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REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
        GRAD IVANEC 
 

    GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 024-04/26-01/02 
URBROJ: 2186-12-05/05-26-2 
 

Ivanec,  07. svibnja  2026. 
 

Z A P I S N I K 

od 07. svibnja 2026. godine 

 

sastavljen na 9. sjednici Gradskog vijeća Grada Ivanca održanoj u prostorijama 

Poduzetničkog inkubatora, Ulica Vladimira Nazora 6/II, Ivanec. 
 

Započeto u 18,30 sati. 
 

Zapisnik vodi: Snježana Canjuga. 

 

Nazočni: Car Marina, Četrtek Stjepan, Đula Zdenko, Geci Ivan, Geci Kristina, Grđan 

Josip, Habek Gordana, Jelić Hermina, Levanić Katica, Lukavečki Vladimir, Krtanjek 

Đurđica, Mesec Danica, Sedlar Nikola, Slunjski Mihael. 

 

Izostanak je opravdala: Petrinjak Monika. 

 

Osim vijećnika nazočni su bili:  Milorad Batinić – gradonačelnik, Marko Friščić- 

zamjenik gradonačelnika, Ljiljana Risek, Stjepan Vincek, Gordana Mošmondor, Dunja 

Cerovčec, Irena Kresonja – Upravni odjeli Grada Ivanca, Lana Labaš – direktorica 

Poslovna zona Ivanec d.o.o. 

 

Sjednicu vodi Mihael Slunjski, predsjednik Gradskog vijeća, pozdravlja sve nazočne i  

konstatira da je sjednici nazočno 14 od  ukupno 15 vijećnika te će se donositi 

pravovaljane odluke. 

 

Prije samog početka sjednice predsjednik upoznaje vijećnike sa slijedećim:  

 

Na stolu nalaze prijavnice za raspravu koje vijećnici mogu predati do početka rasprave 

te molim vijećnike da svoje prijave i raspravu usklade s Poslovnikom. 

Podsjećam da predsjednici Klubova vijećnika koji će sudjelovati u raspravi izađu za 

govornicu, a gradonačelnika molim da svoje odgovore daje s govornice, dok će ostali 

vijećnici svoja pitanja postavljati sa mjesta, dodati će se mobilni mikrofon. 
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S obzirom da nije bilo prijedloga za izmjenu ili dopunu predloženog dnevnog reda 

primljenog uz poziv na 9. sjednicu Gradskog vijeća, predsjednik daje isti na glasovanje.  
 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je  svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo  „za“ predloženi dnevni red te da je jednoglasno usvojen sljedeći 
 

D N E V N I    R E D 

Aktualni sat 

1. Zapisnik s 8. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 17. veljače 
2026. godine 

 

2. Odluka o grobljima 
 

3. Odluka o Popisu nerazvrstanih cesta na području Grada Ivanca 
 

4. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Ivanca 
 

5. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 
2025. godine 

 

6. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na nekretnini k.č.br. 474/8 k.o. 
Ivanec 

 

7. Odluka  o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana 
cesta na nekretnini k.č.br. 15431/5 k.o. Ivanec 

 
8. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana 

cesta na nekretnini k.č.br. 2055/2 k.o. Ivanec 
 

9. Odluka o prodaji nekretnine k.č.br.  653 k.o. Ivanec 
 

10. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu 
Grada Ivanca za 2025. godinu 

 

11. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu izmjena 
i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
Ivančice Ivanec 

 

12. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje 
Grada Ivanca za 2026. godinu 

 

13. Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg 

provedbenog plana unapređenja zaštite od požara na području Grada 

Ivanca za 2025. godinu 
 

14. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja grada Ivanca u području prirodnih  
nepogoda za 2025. godinu 
 

15. Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za mjesec siječanj - 
ožujak 2026. godine 
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Aktualni sat 

Pitanja i prijedlozi vijećnika te odgovori gradonačelnika: 

1. Ivan Geci: S obzirom na bogatu povijest našega grada i važnost očuvanja lokalnog 

identiteta, predlažem inicijativu postavljanja informativnih ploča s kratkim 

biografijama osoba po kojima su imenovane ulice, i to na njihovim počecima ili na 

vidljivim lokacijama unutar samih ulica. Takve ploče imale bi edukativnu i turističku 

vrijednost – građanima, a posebno mladima i posjetiteljima, približile bi povijesne 

ličnosti i događaje povezane s našim gradom. Ujedno bi pridonijele jačanju kulturne 

prepoznatljivosti Ivanca. Postoji li mogućnost da Turistička zajednica Grada Ivanca, 

u suradnji s Gradom, preuzme izradu i postavljanje takvih ploča?  

 

Milorad Batinić: Postoje standardizirani obrasci odnosno table koje označavaju 

nazive ulica i pored toga su i kućni brojevi. Inicijativa je interesantna. Naravno, 

moramo proučiti i određenu zakonsku regulativu, što i kako. Da li se može na tim 

tablama ili je to jedna posebna priča, pisati biografije. Grad Zagreb ima slične, 

možda i neki drugi gradovi, npr. Ulica Stjepana Radića, hrvatskih povjesničar ili 

nešto slično. Ali sama biografija, to je malo kompleksnije i  iziskuje dosta vremena. 

Činjenica je da tu uvijek postoji i jedna dilema kako opisati Novu ulicu, Cvjetnu ulicu, 

Ulicu žrtava domovinskih ratova itd. Naravno, razmotrit ćemo prijedlog i vjerujem 

da ćemo u dogledno vrijeme vas informirati o tome. 

 

2. Ivan Geci: U javnosti je nedavno predstavljena mjera Grada Varaždina kojim se 

maturantima osiguravaju besplatne pripreme za državnu maturu, u suradnji s 

Pučkim otvorenim učilištem, kao konkretna podrška mladima i njihovim obiteljima 

uoči jednog od najvažnijih obrazovnih izazova.  Postoji li mogućnost da Grad 

Ivanec, u suradnji s Pučkim otvorenim učilištem Đuro Arnold i Srednjom školom 

Ivanec, pokrene sličan program besplatnih ili sufinanciranih priprema za državnu 

maturu i je li Grad spreman inicirati takvu suradnju i osigurati sredstva za provedbu? 

 

Milorad Batinić: Svaki Grad ima svoje mjere. Mi studentima dijelimo stipendije, 

dijelimo đačke stipendije Ovo za maturu, doduše dosta dugo je prošlo od moje 

mature u varaždinskoj gimnaziji i morali smo učiti i naučiti, i maturalnu radnju 

napisati i tako dalje. Ne znam da li današnja djeca manje uče, manje imaju želje za 

učenje, manje znaju pa imaju problema, ali mislim tko ne može položiti maturu da 

taj nema što ni raditi u visokom školstvu. Možemo razmotriti to. Mislim da Srednja 

škola Ivanec ima određene i mi smo isto imali u gimnaziji koji smo trebali polagati 

maturu, koji nismo bili ono sve četiri godine sve ocjene pet. Imali smo i dodatne 

satove i tako dalje i škola je bila ta koja je to organizirala Da bi se nekomu plaćalo 

to, osobno apsolutno nisam za to. Mislim da bi trebala djeca prionuti uz knjigu, sjesti 

uz knjigu i njima bi trebalo biti u interesu da nauče i da znaju. To je moj ovako 

paušalni odgovor. Svakako, raspitat ćemo se da li škola srednja ima takve 

programe. Za učilište moguće je, međutim ne znam iz kojih predmeta se to polaže, 
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koji su obavezni. Mi smo imali ne znam 3 ili 4 obvezna predmeta plus maturalnu 

radnju koju je trebalo pred komisijom braniti i sad to vjerojatno pitanje se odnosi na 

maturante sa administrativnog područja Grada Ivanca. Mnogi idu u Varaždin, mnogi 

idu u Čakovec, mnogi idu ne znam gdje, ne idu svi u Srednju školu u Ivanec i tako 

dalje. Provjerit ćemo, pitat ćemo pa odgovor slijedi.  

 

3. Ivan Geci: Na području Grada Ivanca nalazi se više željezničkih prijelaza na 

kojima rampe nisu u funkciji ili uopće nisu postavljene, što predstavlja potencijalni 

sigurnosni rizik za sve sudionike u prometu, posebice za pješake, bicikliste i 

vozače. S obzirom na važnost sigurnosti u prometu, smatram da je nužno dodatno 

ukazati na ovaj problem nadležnim institucijama.  Zamolio bi Grad da uputi službeni 

apel Hrvatskim željeznicama za stavljanje u funkciju postojećih rampi te 

modernizaciju i osiguranje svih željezničkih prijelaza na području grada.  

 

Milorad Batinić: Što se tiče željezničkih prijelaza na kojima su rampe, da, nakon 

dugo, dugo godina, tome je već desetak godina kako sam i osobno ukazivao na 

taj problem željezničkih prijelaza. Krenulo se. Vidim da su postavljene određene 

rampe i mislim da je Kuljevčica, Cerje Tužno, radi se u Stažnjevcu, radi se u 

Nazorovoj u Ivancu. Ima još nekoliko prijelaza. Očito imaju oni svoju dinamiku. Bilo 

mi je još pojašnjeno da treba proći određeni period kao probnoga rada i tako dalje 

dok ne stupi u  funkciju. Očito ćemo morati malo pričekati i vjerujem da će sve biti 

po njihovoj dinamici, ne onako kako bi mi htjeli i činjenica je da ide se i ta 

modernizacija se provodi. Mi smo inače, neovisno o tome, prije još uputili jedan 

dopis jer po njihovom planu određene prijelaze misle u potpunosti zatvoriti, fizički 

zatvoriti. Tako da smo, za koje smatramo da su izuzetno važni, pogotovo u 

budućnosti gradnje brze ceste tu smo uputili određeni prigovor i prijedlog za 

rješavanje tih prijelaza jer onemogućuju dostupnost i poljoprivrednim parcelama i 

nekim gospodarskim subjektima, tako da vjerujem da će uslišiti i razmotriti naše 

molbe i zahtjeve. 

 

4. Katica Levanić: Građani Gajeve ulice pitaju tko je vlasnik pergola u kojima su 

smješteni kontejneri za smeće. Drveni dio je počeo propadati, te traži sanaciju i 

obnovu farbanjem. 

 

Milorad Batinić: Znači, Grad je investirao u gradnju pergola. Ivkom-u su date na 

korištenje i na upravljanje, Ivkom je odgovoran. Prošle godine smo praktički došli 

do toga da smo im dali u zadatak da ove godine imaju za provjeriti sve te pergole i 

komunalno redarstvo je provjerilo, postoje određena oštećenja. Jednako tako, 

zatraženo je i da pribave ponude jer cilj je da se te pergole vizualno zatvore jer ipak 

pogotovo kod stambenih zgrada, stambenih blokova vidimo da stanje u pergolama 

nije vizualno zadovoljavajuće jer činjenica je da postoje neodgovorni, ja ću ih 

nazvati, makar se naljutili oni na to, neodgovorni koji odbacuju otpad i mimo 

spremnika za otpad i ostavljaju se koje kakve vrećice pored kontejnera. Znači, 
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Ivkom vodi brigu o tome i vodit će i dalje i ima zadatak da pribavi ponude za vizualno 

zatvaranje, na koji način, kako, kad skupi ponude bit ćete informirati 

 

5. Katica Levanić: Građani Gajeve ulice pitaju kako doći do ugovora koji je grad 

sklopio s koncesionarima za deratizaciju i dezinsekciju višestambenih objekata. 

Računi im dolaze i plaćaju se, a da suvlasnici ne znaju da li je izvršen potreban 

obim poslova i da li su navedene cijene u skladu s ugovorom. To kontrolira 

koncesionare? 

 

Milorad Batinić: Što se tiče deratizacije i dezinsekcije, Grad svake godine provodi, 

potpisujemo ugovor sa Zavodom za javno zdravstvo. Ugovor je javno dostupan, a 

građani to ništa ne plaćaju To plaća Grad iz proračuna. Vjerojatno stanari Gajeve 

ulice, znači da li u dogovoru sa upraviteljem zgrade da li sa predstavnikom stanara 

postavljaju mamke na određena mjesta, uglavnom su to podrumski prostori. To je 

vrlo lako provjerljivo da li je postavljeno ili ne. Za sada nismo imali nikakve pritužbe 

na rad Zavoda za javno zdravstvo. Zadovoljni smo sa njima, a oni čak znaju, ukoliko 

se ukaže potreba, i dodatno reagirati. Mislim da do sada nikada nisu dodatnu  

urgenciju naplatili. Jednako tako i upravitelji zgrade u dogovoru sa stanarima mogu 

za svoj račun, ako smatraju da treba, da žele dodatno mogu i dodatno angažirati 

nekoga da im izvrši deratizaciju i dezinsekciju. 

 

6. Katica Levanić: Građani Gajeve ulice također mole kako doći do koncesijskog 

ugovora o obavljanju poslova dimnjačarskih usluga. Neredovito obavljanje usluga i 

pitaju se stanari da li se kontrolira koncesionar. 

 

Milorad Batinić: Što se tiče također dimnjačarske službe, imali smo i pohvale i 

pritužbe i na prošlog koncesionara, imamo i na ovoga koncesionara.  Mislim da je 

većina, da je fokus dimnjačarske službe na plinske dimnjake, činjenica je i na one 

koji koriste dimnjake na kruta goriva. Dimnjačar kad je u obilasku, ako nikoga ne 

nađe dobijete posjetnicu, kontaktirate broj i mislim da to funkcionira. Morate naći 

se u određeno vrijeme, ne ložiti taj dan  jer ne može vrući dimnjak pretpostavljam 

počistiti, ali mislim da je to stvar čisto dogovora. Odgovornost svakoga od nas koji 

posjedujemo građevinski objekt, koji imamo dimnjak da li kruta, da li plinska goriva,  

naša odgovornost je da ukoliko nije došao u određenu roku da kontaktiramo. 

Možemo kontaktirati preko komunalnog redarstva. Imali smo nekoliko i takvih 

poziva, obavezno se odazvao i reagirao. 

 

7. Katica Levanić: Kada će se prići čišćenju korita potoka Bistrice, gdje su ujedno 

aktivirana klizišta, a tok potoka pun je zemlje i korova koji onemogućava protok 

vode od kućnog broja 121 do 111 b. 

 

Milorad Batinić: Što se tiče čišćenja potoka Bistrice, mi smo u kontaktu s 

Hrvatskim vodama. To je tema, to je u stvari područje naselja uz vodotok Bistrica 

gdje je od strane Hrvatskih voda njihovo tumačenje vrlo teško doći sa adekvatnom 
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mehanizacijom.  Međutim, obećali su da će ove godine naći model, naći kako da 

se taj dio vodotoka kod tih kućnih brojeva da se očisti, produbi, uredi kanal. 

Vjerujem da će to tako uslijediti jer vade se na tehničke probleme, nemaju 

adekvatnu mehanizaciju. Međutim, isto tako mogli ste primijetiti, a vidjeli ste u 

izvješćima da Grad organizira čišćenje potoka Bistrice u ovom dijelu što se tiče 

onog betoniranog dijela unutar urbanog dijela i mi tu nemamo problema sa 

mehanizacijom. Vjerujem da Hrvatske vode malo šire zahvate i u poduzetnike i tako 

dalje, da bi našli model i način kako da se to napravi. 

 

 

8. Gordana Habek: Kada se očekuje nastavak radova na Aglomeraciji u naselju 

Kraševec i uređenje bankina na nedavno asfaltiranim cestama u zapadnom dijelu 

Ivanca i ulici Bistrica? Radovi na Aglomeraciji su u većem dijelu grada završili, a 

ovih nekoliko dionica nije odrađeno do kraja i prijeti im propadanje. 

 

Milorad Batinić: Što se priče nastavka projekta, odnosno realizacije projekta 

završetka aglomeracije radova na aglomeraciji Ivanec, ostale su još te tri dionice, 

kroz vodotok u Rajterovoj, jedan dio naselja Ivanuševec i gdje treba  u naselju 

Kraševec izvršiti podbušivanje terena. Vjerojatno ste i čitali, informirani, znači to je 

prošlo je skoro osam mjeseci, bio sam govorio mislim da na radiju ili u tiskanim 

novinama, oko 8 mjeseci praktički Hrvatske vode, država, nisu plaćali izvođačima 

apsolutno ništa. Oni su obustavili radove. Prema informacijama koje sam dobio iz 

Varkom-a oni su uspjeli nakon određenog sastanka Varkom je  iz svojih sredstava 

namirio dio troškova, ne znam da li sve, da li im je sve plaćeno ono što im je sve 

situirano, što je bilo odobreno po projektu i ovih dana bi trebali krenuti sa nastavkom 

radova, na ove tri lokacije prema dinamici, koja će prva biti u ovom trenutku ne 

mogu kazati. Jednako tako, očekuje se i uređenje bankina na nerazvrstanim 

cestama koje su morali odraditi u sklopu asfaltiranja, iako oni tvrde da u 

troškovnicima nema uređenja bankina, što je jedan nonsens jer ne možeš cestu 

napraviti, to je sastavni dio, bankina je sastavni dio prometnice. 

 

 

9. Gordana Habek: Koji je status rekonstrukcije dijela državne ceste od raskrižja s 

Mihanovićevom do skretanja prema Lančiću? Ta dionica je i ranije bila u lošem 

stanju, a dodatno je propala nakon izvođenja sustava odvodnje i trenutno 

predstavlja veliki rizik za sigurnost u prometu, jer vozači izbjegavaju ulegnuća u 

asfaltu vožnjom u suprotnom smjeru. 

 

Milorad Batinić: Što se tiče državne ceste, tu je isto bilo prijepora prema 

informacijama koje su meni dostupne između državne tvrtke Hrvatskih cesta, 

državne ceste i samih izvođača koji tvrde da ulegnuća na cesti i određeni problemi 

na kolničkom dijelu da nije samo produkt aglomeracije, nego i određene velike 

količine prometa koje prometuje državnom cestom. Neću ulaziti u taj dio. Vjerujem 

da će uspjeti dogovoriti se i koliko imam informacije da je to isto usuglašeno na 
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sastanku izvođača i Hrvatskih cesta, tako da pretpostavka je za očekivati u skorije 

vrijeme da se i ti problemi na državnoj cesti riješe na zadovoljstvo nas vozača i radi 

prvenstveno sigurnosti u prometu. 

10. Josip Grđan: Svi smo svjesni da je ova zima učinila svoje što se tiče županijskih 

cesta, znači udarne rupe na svim dionicama našeg područja grada Ivanca, ne samo 

udarne rupe nego i bankine. Što se tiče samog asfalta dalo je svoje, zima je 

pokazala svoje pa me interesira što ŽUC namjerava sa tim. Vidimo da je neke 

dionice ono vatrogasna mjera, pokrpale su se udarne rupe i tu i tamo su stavili 

asfalt, ali bolje da nisu jer je više štete nego koristi. Samo da navedem jednu dionicu 

Lukavec - Gačice prije dvije godine je bila i  sanacija klizišta ostalo je nekih sto 

metara županijske ceste koje je trebalo poasfaltirati to su ostavili evo i sad iz 

priloženog se vidi nekih 70-80 metara su asfaltirali i opet su ostavili nekih 20 

metara.  Je li je to takva taktika, ne znam nije mi jasno. Tako da jednostavno, 

gradonačelniče, mislim da bi trebali reagirati jer ako se na vrijeme to ne učini 

jednostavno ceste gube svoj smisao sigurnost za promet i treba reagirati. Još samo 

da dodam, mještani Škriljevca samo pitanje prema Županjskoj upravi za ceste bilo 

im je obećano prije dvije godine pa lani da se kreće sa realizacijom proširenja ceste. 

Njih zanima u kojoj je to fazi i kad to kreće. 

 

Milorad Batinić: Teško je odgovoriti na neka pitanja kad nisi nadležan za njih i 

odgovoran. Činjenica je da problem postoji, ja se nadam da to nije vezano za izbor 

novog koncesionara na županijskim cestama za održavanje županijskih 

prometnica. Ovo što je napravljeno, išao sam, imao sam priliku provesti se po toj 

dionici ceste to je ono područje gore prije klizišta u Gačicama, koje je na intervenciju 

Grada, ako se sjećate, bilo dovedeno približno u neku primjerenu dimenziju radi 

sigurnosti prometovanja. Nakon asfaltiranja ovog jednog dijela, friški asfalt opet 

imate osjećaj kao da ste na moru. Nije bonaca, nego je mali burin, nije jugo. ŽUC 

očito ima problema, kako ih riješiti to ćemo pitati. Što se tiče jednako tako i 

Škriljevca koja je prometnica koju već ne znam koliko godina predlažemo ŽUC-u, 

zapravo Radovan - Škriljevec vjerojatno se radi o toj dionici gdje sam rekao da je 

Grad spreman preuzeti rješavanje imovinskopravnih odnosa o svom trošku, ako 

treba i tehničku dokumentaciju, spremni smo odraditi zemljane radove, međutim s 

druge strane, znači to sve skupa to je više od 50% investicije. Isti primjer, sjećate 

se imali smo 2,9 km ceste Osečka - Gačice gdje smo nakon niza godina traženja 

morali odraditi projektnu dokumentaciju, skupit sve suglasnosti i da bi nam na kraju 

ministarstvo onako lakonski reklo dat ćemo tu cestu u vaše vlasništvo. Nakon 

opstrukcije, ja to drugačije ne mogu nazvati, od strane ŽUC-a ili nekog iznad ne 

mogu tvrditi, gdje su nas nekoliko godina vukli za nos. Problem sa županijskim 

cestama je Radovan – Škriljevec,  Ivanečka Željeznica – Prigorec, cesta kroz 

Jerovec od županijske ceste prema Dubravcu, kroz Ivanečki Vrhovec, kroz 

Salinovec, Stažnjevec i to su sve prometnice koje već godinama ukazujemo na 

problem, želimo se uključiti upravo na ovaj način. Kao što sam sada rekao. S druge 

strane nema ni riječi kao da se to njih uopće ne tiče. I kako to nazvati, kako to 
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nazvati od strane županijske vlasti. Na žalost, živimo u takvim vremenima. 

 

11. Zdenko Đula: Dobio sam upit od građana vezan uz isplatu štete povodom onih 

poplava iz 2023. godine. Navodno zahtjevi su predani još u lipnju 2023., a ljudi nisu 

još svi dobili rješenja. Da li je to istinit podatak i da li je po toj elementarnoj nepogodi 

isplaćena sva šteta koja je trebala biti isplaćena 

Milorad Batinić: Nakon poplava 2023. godine ukupno prijavljena šteta na području 

grada Ivanca znači odnosi se i na privatne štete, na gradske prometnice, na ŽUC-

ovu infrastrukturu, na infrastruktura Hrvatskih voda je bila 2,3 milijuna eura. Od toga 

imali smo od građana 153 prijave, znači temeljem proglašenja elementarne 

nepogode od strane župana Varaždinske županije gdje smo pozvali građane da 

prijave. Svi ti zahtjevi su zaprimljeni, urudžbirani i proslijeđeni Povjerenstvu za 

elementarne nepogode. Ono što je Grad dobio, a imao štetu mi smo prijavili 985 

tisuća eura na našim prometnicama, tu je ne znam koliko 16-tak klizišta, odrona. 

Mi smo dobili ukupno 47.250 eura odštete, manje od 5%. S time da smo samo na 

otklanjanju tih dana nakon toga da bi se osposobile prometnice za promet negdje 

oko 100.000 eura smo potrošili hitne intervencije. Znači, ne sanacije, ako je bio 

odron ili klizište trebalo je cestu očistiti, trebalo je drva maknut, trebalo je osposobiti 

prometnice za sigurnost. S time da smo imali određene intervencije i na vodotocima 

jer Hrvatske vode naprosto u suradnji bilo nam je interes jer su se i neki potoci 

zapunili sa vodom i tako dalje i tu smo bili očisti Što se tiče odštetnih zahtjeva 

građana velim oni su proslijeđeni, međutim do dana današnjega nitko nije dobio niti 

centa. Znači, to nije odgovornost Grada. To je odgovornost države koja je prihvatila, 

odnosno županije koja je proglasila elementarnu nepogoda i ona je trebala ako je 

mislila, a očito nije, trebala je obeštetiti građane u kojem dijelu, to je druga stvar. 

Da bi, međutim, neke susjedne sredine koje su imale nekoliko puta ne financijski 

manje štete, nego puno manje štete i na infrastrukturi, iako je tada kad su bile te 

poplave na snazi je bio i nacionalni plan oporavka i otpornosti i svašta se financiralo 

tim europskim novcima u nekim drugim sredinama. Mi, na žalost, jedino što smo 

uspjeli prijavljujemo klizišta, saniramo ih u nekom kontinuitetu s obzirom na 

prioritete pa tako i ovo Skradnjak 2, tako i Škriljevec ove godine. Iduće godine već 

imamo dalje plan. U suradnji s Hrvatskim vodama tu negdje dobivamo 30-40%, 

ovisno je od projekta sredstava. To jedina potpora, a građanima nula, iako prema 

informacijama koje imamo u nekim susjednim sredinama građanima Cestice, 

Bednje, Maruševca, Varaždinskih Toplica, Vidovca i nekih drugih sredina tamo su 

i građani bili obeštećeni. Pa me sad zanima kako baš u Ivancu 153 zahtjeva 

objektivna, procijenjena, znači ukupna šteta je bila 436.000 eura na 153 zahtjeva, 

nitko nije dobio ni centa, a gledajući statistiku koja je bila objavljena u ovim 

sredinama štete su bile možda za 25-30% manje po kućanstvima i tako dalje po 

OPG-ovima. Toliko o tome. 
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12. Zdenko Đula: Drugo pitanje je u stvari jedna inicijativa. Pošto je došlo do promjene 

zakonskog okvira o društveno poticanoj stanogradnji, zanima me da li je Grad 

Ivanec pokrenuo bilo kakve akcije ili nešto da se aktivno uključi u izgradnju, da 

osigura zemljište pa da država sagradi i stanove za mlade jer Grad ima svojih 

nekakvih dobrih nekretnina relativno blizu centra grada koje bi možda bile pogodne 

za to. Jedna je danas na odluci o prodaji i jednu smo već bili prije rekli ona čestica 

pored Vrtića koja je trebala biti za knjižnicu pa to je sve izmijenjeno. Molim tu 

informaciju. 

 

Milorad Batinić: Razmotrit ćemo ovaj dio, iako možete i sami vidjeti znači mislim 

da su jedno tri stambene  zgrade naravno privatnih investitora u tijeku izgradnje. 

Kolika bi stvarno bila potreba i kolika bi bila cijena, a baš to ova formulacija vaša 

da bi država to izgradila bez lokalne samouprave, to ne znam. Ne znam, ali svakako 

proučit ćemo i informirat ćemo vas o tome da li ima prije svega interesa za time. 

Do sada nismo imali, a mi kao što ste mogli vidjeti, imali smo do sada negdje oko 

180 mladih obitelji od Grada dodijeljeni su im poticaji kroz stambeno zbrinjavanje, 

znači i oslobađanje od komunalnog doprinosa, plaćanje rate kredita, subvencije 

druge naravi i tako dalje, komunalne naklade. Mislim da je to jedna kvalitetna mjera, 

upravo i broj mladih obitelji to potvrđuje. 

 

13. Zdenko Đula: Treća stvar je isto upit od građana iz područja Škriljevca. Škriljevec 

je jedino naselje na području grada koje još nema plinsku mrežu.  U međuvremenu 

je došlo do promjena nekih upravljačkih struktura Termoplina pa, evo pošto Grad 

Ivanec ima dobru političku suradnju s Gradom Varaždinom i sa SDP-om, smatram 

da bi mogla se pokrenuti inicijativa da se konačno i u Škriljevcu uvede plinska 

mreža. 

 

Milorad Batinić: Grad Ivanec nema u Termoplinu udjela, koliko se meni čini, da bi 

mogli kao Varkomu-u možda neke stvari predlagati. To je plinski biznis. Mi imamo 

Ivkom-plin koji praktički je samo transfer, Ivkom-plin dobiva neku naknadu za 

propuštanje, znači nije opskrbljivač, odnosno distributer. Da li Termoplin ima 

interes, ne znam, mislim da su bile određene inicijative, ali to već ima desetak i više 

godina gdje se pokazalo nerentabilnim za investiciju jer se radi o ogromnoj 

investiciji. Međutim, vidim da sve više mladih kućanstava, pogotovo mladih, a i oni 

srednje dobi, pribjegavaju solarnoj energiji, korištenje solara, dizalica toplina i 

praktički plin isključuju ili kruta goriva iz sustava grijanja. Da li će trend plinofikacije 

biti interesantan, možemo provjeriti. Pitat ćemo Termoplin da li ima interes, ali velim 

u ovoj situaciji trendovi ne idu na stranu plinofikacije. 

 

14. Zdenko Đula: I jedno pitanje vezano uz gradske projekte, to je pitanje od 

stanovnika Knapića. Gore je rađena sanacija klizišta i uglavnom slični primjer koji 

je malo prije spomenut za Županijsku upravu za ceste, dionica preko klizišta je 

asfaltirana i onda je još ostalo 30 ili 40 metara asfalta koji se mogao napraviti do 

kraja do zadnjih klijeti koje su tamo, a spada pod nerazvrstanu cestu pa te 
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stanovnike zanima da li će se to napraviti kao nekakvi u nekom planu modernizacije 

nerazvrstanih cesta ili već dok je sva mehanizacija bila gore se moglo napraviti tih 

50-tak metara. 

Milorad Batinić: Sanacija klizišta Knapić dobili smo tu ideju za produžetak još 30-

40 metara, međutim nije bilo prostora unutar osnovnog ugovora. To će ući u 

program modernizacije nerazvrstanih cesta. Da li ćemo uspjeti pošto je to mala 

dionica koja je s jedne strane mala, a s druge strane je nezgodna za raditi, da li 

ćemo uspjeti ove godine ili će ući u program za narednu godinu. 

 

15. Martina Car: Imam pitanje za Škriljevec. To je jedino naselje u Ivancu, ili jedno od 

rijetkih gdje nema ugibališta za autobus te autobus staje na cesti. Da ne pričamo 

da djeca kada idu u školu i iz škole čekaju autobus na kiši bez nadstrešnica.  

Obzirom da se već više vremena govori o uređenju tih ugibališta ili stajališta, 

građane zanima u kojoj je to trenutno fazi.  

 

Milorad Batinić: Što se tiče u ugibališta u Škriljevcu vjerujem kad bi uspjeli 

realizirati ovo proširenje prometnice, da li ŽUC, da li da nama prepusti ovaj dio 

polovicu tih radova, našli bi možda i prostor za to jer tu su kriteriji koje daje MUP 

izuzetno strogi.  Znači, imate po nama, to je je moje mišljenje, iako me MUP 

demantira u tome, imate u centru Zagreba gdje autobus stane na kolniku koji je 

obilježen vertikalnom i horizontalnom signalizacijom, putnik izađe na nogostup ili 

kako već i bus ide dalje. Nama, ne samo na županijskim, nego i na nerazvrstavanim 

cestama se to ne dozvoljava. Da li je to samo tako, vidio sam još neke slučajeve, u 

Sloveniji je to praksa, ona je Europska unija, neki drugi gradovi osim Zagreba imaju 

slične situacije. Nama se to ne dozvoljava. Nego morate imati mislim da je nekakvih 

40 i koliko metara morate imati ulaznu rampu i izlaznu rampu. Znači vi morate 

praktički minimalno 3 metra je u dubinu. Mi u Škriljevcu gdje bi to mogli napraviti to 

je upravo ona lokacija kod doma, tamo mislim da ima prostora i sa jedne i sa druge 

strane otkupiti privatno zemljište, jedino tamo možemo to napraviti. Gore kroz 

naselje s  obzirom  na konfiguraciju terena, geografski položaj i tako dalje, bojim se 

da nigdje. Znači stvarno idemo za time gdje god je moguće da se napravi i da se 

otkupi. Naravno, ljudi nevoljko prodaju, pogotovo u građevinskom području gdje 

obično ima smisla graditi, ako ga udaljite par sto metara van naselja ne želi ni 

autobus tu stati. To je onaj jedan problem koji smo bili predlagali i MUP-u i ŽUC-u, 

uglavnom se odnosi na županijske prometnice i za školsku djecu da autobus može 

stati na kolniku ukoliko frekvencija prometa, količina prometa dozvoljava, da se 

obilježi vertikalno i horizontalno. Mislim da ne bi bilo ugroze niti prometa niti 

korisnika prijevoza autobusa. Međutim, ne daju, na žalost. A to bi se moglo na taj 

način riješiti. 
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16. Vladimir Lukavečki: U mjestu Lukavec, Cerje Tužno, vodovodna mreža stigla je 

davne 1974.g. Od tada nije napravljeno niti metar rekonstrukcije iste. Mještani 

pitaju nije li krajnje vrijeme da rekonstrukcija započne. Sa istim upitom poslan je 

mail sadašnjem distributeru „Varkom“. 

 

Milorad Batinić:  Ne samo u Lukavec, ima još nekoliko mjesta gdje su te 

vodovodne mreže koje su bile rađene među prvima. Naravno, propusnost odnosno 

dimenzije cjevovoda ne odgovaraju današnjim potrebama. Činjenica je da još 

Ivkom prije nekoliko godina smo započeli čak i prije projekta gradnje aglomeracije 

s analizom i s nekim projekcijama troškovne strane, prvenstveno radi smanjenja 

gubitaka. Taj projekt sada Varkom nastavlja dalje na ovom području i vjerujem da 

će u skorije vrijeme se sa time krenuti na našem području. Kada će doći na red 

Lukavec, naravno na Varkom-u je kao opskrbljivaču odnosno distributeru, moraju 

oni procijeniti vjerojatno će ići najprije gdje su gubici, a onda dalje. Radi se 

prvenstveno i o profilima vodova jer hidrantska mreža ne dozvoljava ove dimenzije 

konkretno za Lukavec i ova neka naselja, tako da vjerujem da će se ići u tom 

smjeru. Naravno, ovisit će i o financijama, pomoći Hrvatskih voda i postoje određeni 

europski fondovi koje bi Varkom mogao koristiti u ovom dijelu.  Trenutno kada i  

kako dobit ćemo informaciju. Skupština Varkom-a bi trebala biti prema najavama 

19. ovaj mjesec i vjerujem da će prevladati razum kod određenih političkih opcija i 

da će se ići na korekciju cijena vode jer to je nužna pretpostavka da se uopće može 

krenuti, odnosno da Varkom može i financijski iznijeti te projekte sanacije 

cjevovoda. 

 

S obzirom da više nije bilo pitanja ni prijedloga vijećnika, predsjednik zaključuje 

aktualni sat i prelazi na točke utvrđenog dnevnog reda. 

 

 

TOČKA 1. 
Zapisnik s 8. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane  

17. veljače 2026. godine 
 
Nakon provedenog glasanja predsjednik Vijeća konstatira da je Zapisnik sa 8. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 17. veljače 2026. godine, bez primjedaba, 

jednoglasno s 14  glasova „za“ usvojen. 

 
 
 

TOČKA 2. 
Odluka o grobljima 

 
Uvodno obrazloženje podnio je gradonačelnik Milorad Batinić: Znači, prvenstveno 

radi se o usklađivanju  naše Odluke sa Zakonom o grobljima gdje smo morali preuzeti 

određene elemente, novine. 

 
Otvorena je rasprava. 
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Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

 

ODLUKA 
o grobljima  

 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1.  

Ovom se Odlukom uređuju:  
I. OPĆE ODREDBE 
II. UKOPI I PRIVREMENI UKOPI 

1. Veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih mjesta i spomen-obilježja 
2. Način ukopa nepoznatih osoba 
3. Produbljenje groba i premještanje posmrtnih ostataka u grobnici 

III. MJERILA I KRITERIJI ZA DODJELU I USTUPANJE GROBNIH MJESTA NA 
KORIŠTENJE 

IV. UVJETI ZA USTUPANJE PRAVA KORIŠTENJA GROBNOG MJESTA TREĆIM 
OSOBAMA 

V. UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE NAKNADE PRI DODJELI GROBNOG 
MJESTA I 

GODIŠNJE GROBNE NAKNADE, KAO I MOGUĆNOST PLAĆANJA GODIŠNJE 
GROBNE NAKNADE UNAPRIJED 

1. Naknada za dodjelu grobnog mjesta 
2. Godišnja grobna naknada 
3. Mogućnost plaćanja godišnje grobne naknade unaprijed 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE OTPADA 
VII. UPRAVLJANJE GROBLJEM OD STRANE PRAVNE OSOBE KOJA 

UPRAVLJA GROBLJEM 
       -  pravila za određivanje naknade za stjecanje opreme i uređaja koji se nalaze na 
grobnom mjestu bez korisnika grobnog mjesta 
   VIII. OSTALE ODREDBE 
       – mogućnost da pojedini dijelovi groblja služe za ukope članova pojedinih vjerskih 
zajednica te mogućnost da se na tim dijelovima groblja ukop obavlja uz prethodnu suglasnost 
predstavnika tih vjerskih zajednica, 

– mogućnost da dio groblja ustupi drugoj jedinici lokalne samouprave ili da sklopi 
ugovor o zajedničkom korištenju groblja s drugom jedinicom lokalne samouprave, 

– mogućnost da se grobno mjesto dodijeli na korištenje bez obveze premještanja 
ostataka tijela umrlih osoba u zajedničku grobnicu, 

– uvjeti, način i mjesto prosipanja kremiranih posmrtnih ostataka umrle osobe 
IX. NADZOR 
X. PREKRŠAJNE SANKCIJE 
XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 2. 
1) Groblje je ograđeni prostor na kojem se nalaze grobna mjesta, komunalna i druga 
infrastruktura i prateće građevine. 
 

2) Na području Grada Ivanca ukop se obavlja na grobljima Ivanec, Margečan, Radovan i 
Prigorec (u daljnjem tekstu: groblja). 
 

3) Groblja na području Grada Ivanca u vlasništvu su Grada Ivanca (u daljnjem tekstu: Grad). 
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Članak 3.  

1) Upravljanje grobljima na području Grada Ivanca upravlja povjerava se društvu IVKOM d.o.o. 
za komunalne poslove, Ivanec, Vladimira Nazora 96/B, OIB: 31407797858 (u daljnjem tekstu: 
Upravitelj groblja).  
 

2) Upravljanje grobljem podrazumijeva dodjelu grobnih mjesta, uređenje, održavanje i 
rekonstrukciju groblja te ukop umrlih osoba. 
 
3) Groblja na području Grada uređuju se i održavaju na temelju Projekta i Godišnjeg programa 
uređenja groblja, a sukladno tehničkim i sanitarnim uvjetima, pri čemu treba voditi računa o 
zaštiti okoliša, a osobito o krajobraznim i estetskim vrijednostima područja na kojem se groblje 
nalazi. 
 
4) Osim navedenih poslova pod upravljanjem grobljem podrazumijevaju se i: 
 
- poslovi naplate naknade za dodjelu grobnog mjesta i godišnje grobne naknade, 
- poslovi vođenja grobnih očevidnika i registra umrlih osoba, 
- drugi poslovi propisani zakonom i ovom Odlukom. 
  
 

Članak 4. 
1) Upravitelj groblja vodi grobni očevidnik o ukopu svih umrlih osoba na grobljima iz članka 2. 
stavak 2. ove Odluke te registar umrlih osoba, sukladno zakonu kojim se uređuju groblja. 
 

2) Korisnik grobnog mjesta dužan je dostavom odgovarajuće dokumentacije redovito ažurirati 
promjene osobnih podataka u grobnom očevidniku.  
 
3) Grobni očevidnik i registar umrlih osoba vode se u digitalnom obliku ili u obliku knjige, 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju groblja. 
 
4) Grobni se očevidnik pohranjuje kod Upravitelja groblja i trajno čuva. 
 
        Članak 5.  
 
1)Upravitelj groblja dužan je poslovnu dokumentaciju u vezi s upravljanjem groblja voditi 
odvojeno od ostalog svog poslovanja, a posebno financijske prihode i rashode vezane uz 
upravljanje grobljima. 
 
2) Naplatu naknade za dodjelu grobnog mjesta i godišnje grobne naknade Upravitelj groblja 
obavlja u skladu s odredbama ove Odluke. 
 
3)Upravitelj  groblja dužan je najkasnije do 15. travnja tekuće godine Gradonačelniku i 
Gradskom vijeću podnijeti izvješće o svom radu i financijskom poslovanju temeljenom na 
godišnjem Programu održavanja groblja na području Grada Ivanca. 
 
4)Upravitelj groblja, dužan je i tijekom godine na zahtjev Gradonačelnika dostaviti traženo 
izvješće o svom radu i poslovanju. 
 
 
II. UKOPI I PRIVREMENI UKOPI 

Članak 6. 
1) Grobno mjesto je grob, grobnica, niša, pretinac, kazeta za urne, kolumbarij te svako drugo 
mjesto u kojem se nalaze posmrtni ostaci ili je namijenjeno za ukapanje ili trajnu pohranu 
posmrtnih ostataka. 
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                    Članak 7. 
1) Upravitelj groblja na grobljima mora osigurati prostor za zajedničku grobnicu koja će služiti 
za smještaj posmrtnih ostataka iz grobnih mjesta. 
 
2) Upravitelj groblja na grobljima mora osigurati grobnice za privremeni ukop koje služe za 
ukop na određeno vrijeme, do preseljenja na drugo grobno mjesto. 
 
3) Korisnik grobnica za privremeni ukop iz prethodnog članka isključivo je Upravitelj groblja, 
koji naplaćuje naknadu za privremeni smještaj pokojnika, a daju se na korištenje temeljem 
ugovora o zakupu. 
 
4) Privremeno ukopani pokojnik u grobnicu za privremeni ukop može biti ukopan najdulje 2 
(dvije) godine. 
 
         Članak 8. 
 
 

1) Grobovi mogu biti pojedinačni, obiteljski za ukop dvaju ili više umrlih osoba. 
 
2) Grobnice se grade od čvrstog materijala i namijenjene su ukopu dviju ili više umrlih osoba. 
 

3) Pod opremom i uređajima grobnog mjesta, u smislu ove Odluke, smatraju se nadgrobne 
ploče, nadgrobni spomenici, ploče, spomenici i drugi znaci, pripadajući pristupni dio i slično. 
 

4) Oprema i uređaji grobnog mjesta iz stavka 3. ovoga članka smatraju se nekretninom i 
vlasništvo su korisnika grobnog mjesta, a korisnik istima može raspolagati sukladno zakonu 
kojim se uređuju groblja i posebnim propisima. 
      Članak 9. 
 
1) Pod poslovima obavljanja ukopa pokojnika smatraju se poslovi smještaja pokojnika u 
mrtvačnicu, pripreme grobnog mjesta (iskop groba, otvaranje i zatvaranje grobnice), prijevoz 
pokojnika od mrtvačnice do grobnog mjesta, ukop pokojnika, te uređenje grobnog mjesta 
nakon ukopa. 
Obavljanje pogrebničkih poslova regulirano je odredbama posebnog zakona. 
 

Članak 10. 
  
1) Za obavljanje poslova ukopa pokojnika, Upravitelj groblja dužna je organizirati i osigurati: 
- dovoljan broj uniformiranih djelatnika, 
- specijalna kolica za prijevoz pokojnika i cvijeća od mrtvačnice do grobnog mjesta, 
- razglasni uređaj. 
 

Članak 11. 
 
1) Poslove ukopa pokojnika obavlja Upravitelj groblja. 
 
 

Članak 12. 
 
2) Naručitelj ukopa je svaka fizička ili pravna osoba koja je uz predočenje i predaju dozvole za 
ukop, a po potrebi i drugih isprava, i preuzimanjem obveze podmirenja grobnih naknada i 
podmirenja troškova poslova zatražila obavljanje ukopa. 
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Članak 13. 
 
1) Naručitelj ukopa dužan je prijaviti i zatražiti obavljanje ukopa posebnom pisanom Prijavom 
ukopa, u kojoj mora naznačiti slijedeće podatke: 
 

− osobne podatke o podnositelju prijave – naručitelju ukopa, 
 

− osobne podatke o pokojniku, 
 

− o grobnom mjestu na kojem se predlaže ukop, 
 

− o korisniku grobnog mjesta i plaćenoj godišnjoj grobnoj naknadi. 
 
2) Ukoliko pokojnik ili naručitelj ukopa nisu korisnici grobnog mjesta, Prijava sadrži i Zahtjev 
naručitelja za dodjelu grobnog mjesta. 
 

Članak 14. 
 
1) Nakon podnošenja prijave Upravitelj groblja dužan je provjeriti podatke navedene u prijavi, 
te ukoliko su ispunjeni uvjeti propisani zakonom ili ovom Odlukom, posebnom klauzulom 
odobrava ukop na određenom grobnom mjestu. 
 
2) Ako pokojnik nije bio korisnik grobnog mjesta, Upravitelj groblja naručitelju daje Rješenje o 
korištenju grobnog mjesta. 
 
      Članak 15. 
 
1) Upravitelj groblja nema pravo uskratiti ukop na određenom grobnom mjestu, ukoliko u 
postupku odobravanja pokopa utvrdi da pokojnik, kao bivši korisnik grobnog mjesta ili naručitelj 
kao korisnik grobnog mjesta, nisu platili godišnje grobne naknade. 
 
2) U slučaju iz stavka 1. Upravitelj groblja izraditi će obračun zaostalih grobnih naknada, 
predložiti naručitelju da ih odmah plati, a ako to naručitelj nije u mogućnosti odmah platiti, 
dužan je dati posebnu izjavu kojom se obvezuje izvršiti plaćanje zaostalih grobnih naknada. 
 
3) Radi plaćanja zaostalih godišnjih grobnih naknada, Upravitelj groblja i korisnik grobnog 
mjesta, odnosno naručitelj, mogu zaključiti vansudsku nagodbu koja se mora ovjeriti kod 
javnog bilježnika. 
 
4) Zaostale godišnje grobne naknade obračunavaju se prema iznosu godišnje grobne naknade 
u godini plaćanja. 
 

Članak 16. 
 
1) Ukoliko nitko ne preuzme obvezu plaćanja zaostalih grobnih naknada, odnosno na sebe ne 
prenese pravo korištenja grobnog mjesta kao nasljednik pokojnika ili se ne obveže na 
podmirivanje troškova ukopa, ukop pokojnika obaviti će se na zasebnom grobnom polju na 
kojem se grobna mjesta ne dodjeljuju na korištenje na način propisan ovom Odlukom. 
  

 
 
Članak 17. 

 
1) Troškovi ukopa pokojnika naplaćuju se od naručitelja ukopa isključivo prema cjeniku 
Upravitelja groblja. 
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2) Cijene poslova ukopa određuje Upravitelj groblja uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 
 
3) Cjenik poslova ukopa mora biti istaknut na oglasnoj ploči na ulazu kod Upravitelja groblja 
na vidnom mjestu u poslovnoj prostoriji Upravitelja groblja. 
 
 

Članak 18. 
 
1) Na grobljima u Gradu Ivancu u pravilu se ukapaju umrli koji su imali prebivalište na području 
Grada. 
 
2) Nepoznati pokojnik ukopat će se na groblju naselja prema mjestu nastupa smrti, odnosno 
na groblju naselja koje odredi nadležno tijelo. 
 
3) Pokojnik se ne smije ukapati bez dozvole za ukop. 
 
 
        Članak 19. 
 

1) Korisnik grobnog mjesta dužan je na grobnom mjestu na primjeren način označiti imena 
svih ukopanih osoba, te njihove godine rođenja i smrti. 
 
2) Korisnik grobnog mjesta obvezan je voditi računa da natpisi na grobnom mjestu i oprema i 
uređaji nisu u suprotnosti s odredbama zakona kojim se uređuju groblja, posebnim propisima 
kao i aktu Upravitelja groblja kojim se uređuje ponašanje na groblju. 
 
1. Veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih mjesta i spomen-obilježja  
 
      Članak 20. 
 
1) Veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih mjesta i spomen-obilježja, te opreme i uređaja 
grobnih mjesta na postojećim poljima groblja na području Grada Ivanca utvrđuju se aktom 
kojim se uređuju  tehnički uvjeti, dimenzije i izgled grobnih mjesta, koji donosi Upravitelj groblja 
uz suglasnost gradonačelnika. 
 
2) Upravitelj groblja dužan je akt iz prethodnog stavka ovoga članka donijeti u roku od 30 
(trideset) dana od dana donošenja ove Odluke, uvažavajući mjesne običaje, te dosadašnji 
način uređenja grobnih mjesta. 
 
3) Ukoliko je Projektom uređenja groblja utvrđena veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih 
mjesta i spomen-obilježja, te opreme i uređaja grobnih mjesta pojedinog grobnog polja, za to 
groblje primjenjuju se tehnički uvjeti, dimenzije i izgled grobnih mjesta sukladno Projektu. 
 
4) Prije postave i uređenja nadgrobnog spomenika ili grobnica korisnik grobnog mjesta dužan 
je ishoditi odobrenje Upravitelja groblja glede oblika i načina izvedbe istog. 
 
 
 
2. Način ukopa nepoznatih osoba 
 
        Članak 21. 
 
1) Nepoznate osobe ukopat će se na groblju na način uobičajen mjesnim prilikama, 
osiguravajući pri tom dostupne podatke o nepoznatoj osobi (dob, spol, datum smrti), na 
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odgovarajući način. 
 
2) Ukop nepoznatih osoba obaviti će se na dijelu groblja označenom Planom i rasporedom 
korištenja grobnih mjesta kojeg odredbi Upravitelj groblja ili u zajedničku grobnicu. 
 
3) Ukop nepoznate osobe u smislu stavka 1. i 2. ovog članka obavit će se nakon što nadležna 
državna tijela obave odgovarajuće radnje i izdaju odgovarajuća odobrenja prema mjesnim 
običajima, uz iskazivanje odgovarajućeg poštovanja prema preminuloj osobi. 
 
3. Produbljenje groba i premještanje posmrtnih ostataka u grobnici 
 
       Članak 22. 
 
1) Posmrtni ostaci koji se nalaze u grobu mogu se presložiti u za to predviđen prostor nakon 
proteka 10 (deset) godina od ukopa, pod uvjetom da su se ostvarili uvjeti za produbljenje 
groba. 
 
2) Premještanje posmrtnih ostataka u grobnici radi oslobađanja ukopnog mjesta za novi ukop 
može se obaviti nakon proteka 20 (dvadeset) godina od ukopa u grobnicu, pod uvjetom da su 
se ostvarili uvjeti za sabiranje i zbrinjavanje posmrtnih ostataka. 
 
3) Ukop u grobno mjesto može se obavljati i prije isteka rokova iz stavaka 1. i 2. ovoga članka 
ako prostorno-tehnički uvjeti to dozvoljavaju odnosno ako nisu zauzeti svi predviđeni kapaciteti 
pojedinog grobnog mjesta. 
 
4) Urne se mogu premjestiti u drugo grobno mjesto bez obzira na protek vremena od dana 
ukopa. 
 
5) Produbljenje groba i premještanje posmrtnih ostataka obavlja Upravitelj groblja na zahtjev 
korisnika grobnog mjesta. 
 
 
 
III. MJERILA, KRITERIJI I NAČIN DODJELJIVANJA I USTUPANJA GROBNIH MJESTA NA 
KORIŠTENJE 

Članak 23. 
1) Upravitelj groblja, na temelju dokumentiranog Zahtjeva stranke, dodjeljuje grobno mjesto na 
korištenje na neodređeno vrijeme uz naknadu, o čemu donosi Rješenje. 
 

2) Rješenje o dodjeli grobnog mjesta na korištenje donosi se kod svake promjene korisnika 
grobnog mjesta.  
 
Rješenje o dodjeli grobnog mjesta mora osobito sadržavati: 
 

− podatke o korisniku grobnog mjesta (ime i prezime, očevo ime, OIB, prebivalište i adresu 
stanovanja), 

 

− podatke o grobnom mjestu (grobno polje i broj grobnog mjesta, površinu grobnog mjesta, 
te vrstu grobnog mjesta), 

 

− iznos i obvezu plaćanja naknade za dodijeljeno grobno mjesto, 
 

− obvezu plaćanja godišnje grobne naknade, 
 

− uvjete gubitka grobnog mjesta, odnosno prava korištenja grobnog mjesta, 
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− po potrebi drugi podaci. 
 
 
3) Protiv Rješenja iz stavaka 1. i 2. ovoga članka može se izjaviti žalba nadležnom Upravnom 
odjelu Grada Ivanca.  
 

4) Iznimno od odredbi stavaka 1. i 2. ovoga članka, za privremeni ukop ne donosi se Rješenje 
o korištenju.  
 

Članak 24. 
1) Grobna mjesta dodjeljuju se na korištenje prema Planu rasporeda i korištenja grobnih mjesta 
(u daljnjem tekstu: Plan) koji donosi Upravitelj groblja za svako groblje posebno, redoslijedom 
prema brojevima raspoloživih grobnih mjesta označenih u Planu, na način da se u najvećoj 
mogućoj mjeri usvoje želje korisnika. 
 
2) Plan mora sadržavati:  
- raspored grobnih polja, i 
- raspored grobnih mjesta u kojima su naznačene oznake, brojevi grobnih mjesta i njihove 
površine te grafički prikaz njihovog rasporeda.  
 
3) Za grobna polja za koja su izrađeni Projekti uređenja groblja Plan iz stavka 1. ovog članka 
mora biti usklađen sa izrađenim projektom.  
 
 

4) Primjerak Plana pohranjuje se i na elektroničkom mediju.  
 
 

Članak 25. 
1) Grobna mjesta dodjeljuju se na korištenje na slijedeći način: 
 
 - grobovi, grobnice i kazete za urne dodjeljuju se prema Planu uređenja groblja, 
rasporeda i korištenja grobnih mjesta, prema redoslijedu slobodnih grobnih mjesta u trenutku 
potrebe za ukopom, te se ne mogu dodjeljivati unaprijed, 
 
 - grobna mjesta za koja se sukladno zakonskim propisima utvrdi da je prestalo pravo 
korištenja, odnosno da su bez korisnika i grobna mjesta koja su korisnici ustupili Upravitelju 
groblja, mogu se zainteresiranim osobama dodjeljivati unaprijed. 
 
 

2) Svako grobno mjesto na groblju mora biti uređeno i obilježeno sukladno odredbama ove 
Odluke. 
 
 
 
IV. UVJETI ZA USTUPANJE PRAVA KORIŠTENJA GROBNOG MJESTA TREĆIM 
OSOBAMA 
 
 

Članak 26. 
1) Pod korisnikom grobnog mjesta (u daljnjem tekstu: korisnik), u smislu ove Odluke, raz-
umijeva se osoba kojoj je grobno mjesto dano na korištenje rješenjem Upravitelja groblja.  
 

Članak 27. 
1) Pravo korištenja grobnog mjesta predmet je nasljeđivanja. 
 

2) Korisnik može trećoj osobi ugovorom ustupiti svoje pravo korištenja grobnog mjesta, na 
način propisan odredbama zakona kojim se uređuju groblja.  
 

3) Pravomoćno rješenje o nasljeđivanju i ugovor o ustupanju, sud odnosno Javni bilježnik kao 



19 

 

povjerenik suda, dostavljaju Upravitelju groblja po službenoj dužnosti.  
 

4) Dokumentaciju iz stavka 3. ovoga članka izdanu, odnosno zaključenu prije 17.05.2025. 
godine, stranka je dužna sama dostaviti Upravitelju groblja radi donošenja odgovarajućeg 
rješenja.  
 

5) Korisnik se može odreći korištenja grobnog mjesta na temelju dokumentiranog i 
javnobilježnički ovjerenog zahtjeva kojeg podnosi Upravitelju groblja. Pisani zahtjev korisnik 
može podnijeti osobno u prostorijama Upravitelja groblja te ga potpisati u nazočnosti 
ovlaštenih osoba Upravitelja groblja. 
 

6) U slučaju iz stavka 5. ovoga članka, Upravitelj groblja stavlja izvan snage rješenje o 
korištenju grobnog mjesta, odnosno ugovor o korištenju grobnog mjesta sporazumno se 
raskida.  
 

7) Zahtjev iz stavka 5. ovoga članka sadrži i Izjavu o preuzimanju posmrtnih ostataka ili o 
odricanju od posmrtnih ostataka koji se nalaze u grobnom mjestu. U slučaju odricanja od 
posmrtnih ostataka iste zbrinjava Upravitelj groblja u zajedničkoj grobnici. 
 

8) Ukoliko je korisnik pravo ukopa dao drugoj osobi, zahtjevu iz stavka 5. ovoga članka korisnik 
je dužan priložiti pisanu izjavu o povlačenju prava ukopa o čemu je dužan obavijestiti osobu 
kojoj je dao pravo ukopa. 
 
V. UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE NAKNADE KOD DODJELE GROBNOG MJESTA I 
GODIŠNJE ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA 
       
 
 

1. Naknada za dodjelu grobnog mjesta 
 

Članak 28.  
1) Prilikom dodjele grobnog mjesta na korištenje plaća se naknada koja se utvrđuje Rješenjem 
iz članka 23. stavka 1. ove Odluke.  
 

2) Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, prilikom privremenog ukopa plaća se mjesečna 
naknada. 
 

3) Visinu naknada iz stavka 2. ovoga članka utvrđuje Upravitelj groblja uz prethodnu 
suglasnost gradonačelnika. 
 

4) Korisnik grobnog mjesta stječe pravo korištenja grobnog mjesta pravomoćnošću rješenja o 
dodjeli grobnog mjesta na korištenje i plaćanjem naknade za dodjelu grobnog mjesta. 
 

Članak 29. 
1) Osnova za obračun naknade za dodjelu zemljanog grobnog mjesta je površina grobnog 
mjesta iskazana u m2. 
 
2) Cijena 1 m2 površine grobnog mjesta određuje se na osnovi tržišne cijene građevinskog 
zemljišta uvećanog za potrebna investicijska ulaganja na groblju. 
 
3) Prosječna tržišna cijena 1 m2 zemljišta određuje se na temelju podataka o tržišnim cijenama 
građevinskog zemljišta za područje na kojem se groblje nalazi, odnosno na temelju evidencija 
i podataka nadležnih službi i tijela. 
 
4) Odluku o visini naknade iz stavka 2. ovog članka donosi Upravitelj groblja uz prethodnu 
suglasnost gradonačelnika. 
  

Članak 30. 
1) Naknada za dodjelu na korištenje zemljanih grobnih mjesta sa betonskim okvirom i grobnica 
određuje se ovisno o veličini i načinu izvedbe grobnog mjesta (betonski okvir ili grobnica), 
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uvećano za potrebnu zauzetu površinu grobnog mjesta iskazanu u m2, sukladno potrebnim 
investicijskim ulaganjima na grobljima, a razmjerno drugim izvorima financiranja. 
2) Naknada za korištenje (dodjelu) na neodređeno vrijeme zemljanih grobnih mjesta sa 
betonskim okvirom, grobnica I niša utvrđuje se posebnom Odlukom o visini naknade.  
3) Odluku o visini naknade iz prethodnog stavka donosi Upravitelj groblja uz prethodnu 
suglasnost gradonačelnika. 
 

Članak 31. 
1) Naknada za dodjelu grobnog mjesta prihod je proračuna Grada, a naplaćuje je Upravitelj 
groblja. 
 
2) Upravitelj groblja obvezuje se kvartalno dostavljati Gradu izvješće o visini prikupljenih 
sredstava naknade.  
 
2. Godišnja grobna naknada 

Članak 32.  
1) Korisnik grobnog mjesta dužan je redovito plaćati godišnju grobnu naknadu kao naknadu 
za održavanje i upravljanje grobljem. 
 
2) Visinu godišnje grobne naknade iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje Odlukom Upravitelj 
groblja uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. 
 
        Članak 33. 
 

1) Plaćanjem godišnje grobne naknade korisnik grobnog mjesta ne oslobađa se obveze 
održavanja grobnog mjesta koje mu je dano na korištenje. 
 
 
         Članak 34. 
 
1) Godišnja grobna naknada utvrđuje se po 1 m2 površine grobnog mjesta, a temeljem 
procjene troškova upravljanja te redovnog održavanja i dodatnog ulaganja na groblju a 
sukladno godišnjem Programu održavanja groblja. 
 
2) Za grobna mjesta uređena kao grobnice visina godišnje grobne naknade uvećava za indeks 
1,5. 
 
       Članak 35.  
 
 

1) Godišnja grobna naknada prihod je Upravitelja groblja, a plaća se na temelju uplatnice koju 
Upravitelj groblja dostavlja osobi koja je u grobni očevidnik upisana kao korisnik, osim ako 
korisnik ne dostavi Upravitelju groblja sporazum s ovjerenim potpisom druge osobe na temelju 
kojeg druga osoba preuzima obvezu plaćanja godišnje grobne naknade. 
 
2) Godišnja grobna naknada čiji ukupni iznos ne prelazi 35,00 EUR-a plaća se jednom godišnje 
do 31. svibnja tekuće godine, a ukoliko je ukupni iznos godišnje grobne naknade veći od 35,00 
EUR-a plaćanje se obavlja u dvije rate sa dospijećem prve rate do 31. svibnja, a druge rate do 
30. rujna tekuće godine.  
 

3) U slučaju sukorisništva grobnog mjesta, uplatnica se dostavlja svakom od korisnika 
sukladno udjelu u pravu korištenja grobnog mjesta, osim ako se korisnici na temelju 
sporazuma s ovjerenim potpisima ne dogovore drugačije te isti dostave Upravitelju groblja. 
 
       Članak 36. 
 
 

1) Obveze plaćanja godišnje grobne naknade oslobađaju se korisnici grobnih mjesta u kojima 
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su ukopani hrvatski branitelji poginuli u Domovinskom ratu.  
 

                                                                  Članak 37.  
1) Visina godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta utvrđuje se radi namirenja 
dijela stvarno nastalih zajedničkih troškova na groblju (uređenja i održavanja groblja, utroška 
vode, odvoza otpada, čišćenja pristupnih staza i zelenih površina i drugih troškova).  
 

2) Sredstva godišnje grobne naknade koriste se u skladu s godišnjim Programom održavanja 
groblja kojeg donosi Upravitelj groblja uz prethodnu suglasnost gradonačelnika, te po potrebi 
za dodatna ulaganja na grobljima. 
 
3) Sredstava naknade za dodjelu grobnih mjesta na neodređeno vrijeme koriste se za 
podmirenje troškova izgradnje grobnih okvira i grobnica, te za dodatna ulaganja na grobljima.  
 
3. Mogućnost plaćanja godišnje grobne naknade unaprijed 
 
       Članak 38. 
 
1) Upravitelj groblja može donijeti odluku o mogućnosti i uvjetima plaćanja godišnje grobne 
naknade unaprijed. 
 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE OTPADA  

 
Članak 39.  

1) Održavanje groblja na području Grada obavlja Upravitelj groblja. 
 
2) Godišnji Program redovnog održavanja groblja donosi Upravitelj groblja najkasnije do 30. 
studenoga tekuće godine za slijedeću kalendarsku godinu, uz suglasnost gradonačelnika, a 
isti obavezno sadrži financijski plan prihoda i rashoda. 
 

3) Pod održavanjem groblja, u smislu ove Odluke, razumijeva se uređenje i čišćenje 
zajedničkih dijelova groblja i zemljišta, staza i putova, orezivanje, košnja, skupljanje, odvoz i 
zbrinjavanje otpada, održavanje pratećih građevina sukladno zakonu kojim se uređuju groblja, 
instalacija, vodovodne mreže i drugih uređaja, te sadnja i održavanje zelenila.  
 

4) Pod otpadom, u smislu ove Odluke, smatraju se svi materijali koji su na bilo koji način 
naneseni, odnosno dospiju na groblje, a po svojoj prirodi ne pripadaju groblju ili narušavaju 
izgled groblja te ostaci vijenaca i cvijeća na grobovima, koji zbog proteka vremena narušavaju 
izgled groblja, a korisnici grobnih mjesta su ih propustili ukloniti.  
 
      Članak 40. 
 
1) Osim redovnog održavanja groblja, Upravitelj groblja dužan je brinuti i o dodatnom ulaganju 
te o proširenju groblja. 
 
 

Članak 41. 
 
1) Pod dodatnim ulaganjem podrazumijevaju se ulaganja kojima se produžuje vijek upotrebe, 
povećava kapacitet, mijenja namjena ili znatno poboljšavaju funkcionalna svojstva imovine na 
groblju (obnova, rekonstrukcija ili povećanje imovine), a osobito izgradnja betonskih okvira na 
zemljanim grobnim mjestima, izgradnja betonskih grobnica, izgradnja komunalne 
infrastrukture kao što su putovi, staze, vodovod, hidrantska mreža, rasvjeta, uređenje 
hortikulture, ograde, objekti i ostalo. 
 
2) Pod proširenjem groblja podrazumijeva se promjena površine te izgradnja betonskih okvira 
na zemljanim grobnim mjestima, izgradnja betonskih grobnica, izgradnja komunalne 
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infrastrukture kao što su putovi, staze, vodovod, hidrantska mreža, rasvjeta, uređenje 
hortikulture, ograde, objekti i ostalo. 
 
3) Program dodatnog ulaganja sastavni je dio godišnjeg programa uređenja i održavanja 
groblja. 
 
                                                              Članak 42. 
 

1) Održavanje groblja obavlja se u skladu s tehničkim i sanitarnim propisima, pravilima o zaštiti 
okoliša te krajobraznim i estetskim vrijednostima. 
 
2) Upravitelj groblja je obvezan groblje održavati kontinuirano i s poštovanjem prema ukopanim 
osobama, na način da groblje i prateće građevine sukladno zakonu kojim se uređuju groblja, 
budu uredni i čisti te u funkcionalnom smislu ispravni. 
 

3) Održavanje groblja i dodatno ulaganje provodi se sukladno potrebama iskazanim u 
godišnjem Programu održavanja groblja na području Grada Ivanca i to na prijedlog Upravitelja 
groblja, uz prethodnu suglasnost gradonačelnika a odnosi se na radove tekućeg održavanja i 
čišćenja groblja kao i na dodatno ulaganje na groblju. 
 

 
Članak 43.  

1) Uređenje i održavanje grobnih mjesta hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i boraca 
antifašističke borbe iz 2. svjetskog rata, kao i znamenitih povijesnih osoba bez nasljednika 
obveza je Upravitelja groblja. 
 

2) Troškovi uređenja i održavanja grobnih mjesta preminulih hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata i boraca antifašističke borbe iz 2. svjetskog rata, kao i znamenitih povijesnih 
osoba bez nasljednika na grobljima na području Grada podmiruju se iz proračuna Grada. 
 

Članak 44.  
1) Korisnik je obvezan sam uređivati, čistiti i održavati grobno mjesto i prostor oko njega na 
način kojim iskazuje poštovanje prema umrlim osobama bez narušavanja cjelokupnog izgleda 
groblja, izazivanja opasnosti za sigurnost posjetitelja i bez narušavanja sigurnosti i stabilnosti 
drugih grobnih mjesta. Korisnik je dužan postupati sukladno odredbama zakona kojim se 
uređuju groblja, posebnim propisima kao i aktu Upravitelja groblja kojim se uređuje ponašanje 
na groblju. 
 

2) Korisnik niše i pretinca, pored obveze iz stavka 1. ovoga članka, obvezan je održavati 
zajedničke dijelove prostora koji povezuju nišu ili pretinac sa nišama ili pretincima ostalih 
korisnika u istome bloku (krovna ploča, fasadna ploča, nosivi zid i slično). 
 

3) U slučaju da korisnik ne postupa sukladno odredbama stavaka 1. i 2. ovoga članka, 
Upravitelj groblja pisanim putem će ga upozoriti na navedenu obvezu na način propisan 
odredbama zakona kojim se uređuju groblja.  
 
 

Članak 45. 
Upravitelj groblja ne odgovara za štetu nastalu na grobnim mjestima koju prouzrokuju treće 
osobe. 
 
   VII. UPRAVLJANJE GROBLJEM  

Članak 46.  
1) Upravitelj groblja je obvezan grobljem upravljati pažnjom dobrog gospodara i s poštovanjem 
prema ukopanim osobama. 
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                  Članak 47. 
 
1) Iskop grobova i grobnica, te izgradnju osnovnih građevinskih radova, betonskih okvira 
grobnih mjesta i betonskih grobnica obavlja Upravitelj groblja. 
 
2) Troškovnik izgradnje betonskih okvira grobnih mjesta, betonskih grobnica, te drugih 
građevinskih radova utvrđuje Upravitelj groblja uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 
 
       Članak 48. 
 
1) Obrtničke radove na izgradnji grobnica, nadgrobnih spomenika i uređaja na grobovima 
mogu, pored Upravitelja groblja, izvoditi i druge fizičke i pravne osobe registrirane za obavljanje 
te djelatnosti. 
 
2) Izvođenje obrtničkih radova može se započeti samo uz prethodnu pisanu suglasnost 
Upravitelja groblja. 
 
3) Upravitelj groblja dužan je izdati suglasnost najkasnije u roku od 60 dana od dana uredno 
predanog zahtjeva.  
 
4) Za izdavanje suglasnosti Upravitelj groblja ima pravo naplatiti naknadu čiju visinu utvrđuje 
cjenikom. 
 
5) Nakon obavijesti o završetku radova, Upravitelj groblja dužan je obaviti pregled izvedenih 
radova i okoliša te upozoriti izvođača da ukloni nedostatke ili eventualno učinjenu štetu. 
 
6) Prilikom pregleda obavljenih radova sastavlja se zapisnik o pregledu. 
 
7) Ukoliko se radovi izvedu protivno dobivenoj Suglasnosti, Upravitelj groblja će postupiti 
sukladno odredbama Zakona o grobljima. 
 
8) Upravitelj groblja dužan je odmah obustaviti sve radove koji se obavljaju bez suglasnosti ili 
protivno suglasnosti, kao i sve radove koji se obavljaju protivno izvršenom iskolčenju grobnog 
mjesta. 
 
 

Članak 49.  
1) Aktom Upravitelja groblja kojim se određuju pravila ponašanja na groblju uređeno je radno 
vrijeme groblja, vrijeme ukopa, način i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju i 
pružanje određenih usluga na groblju od strane drugih pravnih osoba, pravila ponašanja na 
groblju koja vrijede za korisnike i posjetitelje te postupanje s izgubljenim i nađenim stvarima. 
 

2) Sukladno aktu Upravitelju groblja iz stavka 1. ovoga članka za gradnju i preinaku odnosno 
za odstranjivanje opreme ili uređaja grobnog mjesta potrebna je prethodna pisana suglasnost 
Upravitelja groblja. 
 

3) Odredbe akta Upravitelja groblja iz stavka 1. ovoga članka koje se odnose na pravne osobe 
kojima je korisnik povjerio obavljanje radova ili koji s Upraviteljem groblja ima zaključen ugovor 
o izvođenju radova primjenjuju se i na fizičku osobu koja obavlja registriranu djelatnost upisanu 
u obrtni registar. 
 

 

Članak 50.  
1)Upravitelj groblja je obvezan pravodobno izvijestiti nadležni Upravni odjel Grada o potrebi 
poduzimanja odgovarajućih mjera radi rekonstrukcije, odnosno proširenja postojećeg ili 
gradnje novog groblja. 
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Članak 51. 

1) Kada dug za grobnu naknadu prijeđe iznos od 10 (deset) godišnjih grobnih naknada, 
Upravitelj groblja dostaviti će poziv korisniku grobnog mjesta za plaćanje, te dodijeliti grobno 
mjesto na korištenje na način propisan odredbama zakona kojim se uređuju groblja.  

2) Opremu i uređaje grobnog mjesta za koje se utvrdio prestanak prava korištenja, a koju 
korisnik grobnog mjesta nije preuzeo, Upravitelj groblja uređuje te grobno mjesto dodjeljuje na 
korištenje sukladno odredbi članka 23. stavak 1. ove Odluke. 
 

Članak 52.  
1) Iznimno od odredbe članka 51. stavak 2. ove Odluke, opremu i uređaje koje korisnik grobnog 
mjesta nije preuzeo, Upravitelj groblja prije dodjele na korištenje raspolaže prodajom putem 
javnog natječaja. 
 

2) Javni natječaj iz stavka 1. ovoga članka Upravitelj groblja objavljuje u javnom glasilu, na 
oglasnim pločama groblja i na mrežnim stranicama Upravitelja groblja.  
 

3) Tekst objave javnog natječaja obvezno sadrži: podatke o groblju na kojem se nalazi grobno 
mjesto, površini grobnog mjesta, jamčevini, roku za podnošenje prijava, početnoj cijeni, 
kriteriju za odabir najpovoljnije ponude, roku u kojem se donosi odluka o odabiru najpovoljnije 
ponude ili odluka o poništenju javnog natječaja. 
 

4) Osim podataka iz stavka 3. ovoga članka, tekst objave javnog natječaja može sadržavati i 
druge podatke. 
 

5) Po isteku roka za prikupljanje ponuda, Upravitelj groblja donosi odluku o izboru najpovoljnije 
ponude, sklapa ugovor o prodaji opreme i uređaja te donosi rješenje o dodjeli  na korištenje.  
 

7) Pravila za određivanje naknade za stjecanje opreme i uređaja koji se nalaze na grobnom 
mjestu bez korisnika grobnog mjesta utvrđuju se aktom iz članka 5. stavak 3. ove Odluke kojim 
se uređuju prostorno-tehnički uvjeti. 
 

Članak 53. 
1) Grobna mjesta na kojima je prestalo pravo korištenja, a koja imaju status kulturnog dobra, 
uključujući i grobna mjesta koja je Grad proglasio dobrima od lokalnog značaja, održava i 
obnavlja Grad sukladno propisima o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i sukladno odluci o 
proglašenju kulturnog dobra od lokalnog značaja. 
 

2) Grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci znamenitih povijesnih osoba, posmrtni 
ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika ili posmrtni ostaci lokalno 
značajnih osoba, a na kojima je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta, ne dodjeljuju se 
novom korisniku, već ga, ako se utvrdi da nema korisnika grobnog mjesta, održava i obnavlja 
Grad. 
 

3) Odluku o proglašenju znamenite povijesne osobe iz stavka 2. ovoga članka donosi Gradsko 
vijeće Grada Ivanca uz prethodno pribavljeno mišljenje Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti i Hrvatskog instituta za povijest.  
 

4) Mišljenje o značenju znamenite povijesne osobe iz stavka 3. ovoga članka potrebno je 
zatražiti prilikom utvrđivanja grobnih mjesta kojima je prestalo pravo korištenja. 
 

5) Mišljenje iz stavka 3. ovoga članka daje se na temelju obrazloženog prijedloga Gradskog 
vijeća. 
 

6) Odluku o lokalno značajnoj osobi iz stavka 2. ovog članka donosi Gradsko vijeće. 
 

VIII. OSTALE ODREDBE 
 
 

Članak 54.   
1) Ispraćaj i ukopi umrlih osoba obavljaju se na način i u rokovima utvrđenim Općim uvjetima 
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Upravitelja groblja o isporuci komunalne usluge ukopa pokojnika unutar groblja. 
 

2) Opće uvjete o isporuci komunalne usluge ukopa pokojnika Upravitelj groblja dužan je 
donijeti najkasnije 90 (devedesett) dana od dana donošenja ove Odluke uz suglasnost 
Gradskog vijeća Grada Ivanca. 
 

  Članak 55. 

1) Upravitelj groblja dužan je osigurati prostor za zbrinjavanje većeg broja umrlih osoba u 
slučaju epidemija, katastrofa i velikih nesreća. 
 

2) Uvjete i način zbrinjavanja u slučajevima iz stavka 1. ovoga članka, Upravitelj groblja 
utvrđuje u dogovoru s nadležnim Upravnim odjelom Grada. 
 
 

  Članak 56. 

1) Upravitelj groblja uz prethodnu suglasnost nadležnog Upravnog odjela Grada donosi Odluku 
o: 
 
- mogućnosti da pojedini dijelovi groblja služe za ukope članova pojedinih vjerskih zajednica 
te mogućnosti da se na tim dijelovima groblja ukop obavlja uz prethodnu suglasnost 
predstavnika tih vjerskih zajednica, 
 
- mogućnosti da dio groblja ustupi drugoj jedinici lokalne samouprave ili da sklopi ugovor o 
zajedničkom korištenju groblja s drugom jedinicom lokalne samouprave, 
 
- mogućnosti da se grobno mjesto dodijeli na korištenje bez obveze premještanja ostataka 
tijela umrlih osoba u zajedničku kosturnicu,  
- mogućnosti i uvjetima, te načinu i mjestu prosipanja kremiranih posmrtnih ostataka umrle 
osobe. 
2) Prije donošenja Odluke iz prethodnog stavka ovoga članka Upravitelj groblja dužan je 
procijeniti i izvidjeti mogućnosti prema zaprimljenom zahtjevu na grobljima na području Grada 
Ivanca kojima upravlja, te uz pisano obrazloženje o istome dostaviti zahtjev za suglasnost 
nadležnom upravnom odjelu Grada Ivanca. 
 

IX. NADZOR 

 
Članak 57. 

1) Nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja nadležni Upravni odjel Grada Ivanca. 
 

2) U obavljanju nadzora iz stavka 1. ovoga članka, komunalni redar ovlašten je poduzeti radnje 
u skladu sa zakonom kojim se uređuje komunalno gospodarstvo, zakonom kojim se uređuju 
groblja, općim aktom Grada kojom se propisuje komunalni red te ovom Odlukom.  
 
 

X. PREKRŠAJNE SANKCIJE 

Članak 58.  
1) Novčanom kaznom od 100,00 do 1.320,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba 
Upravitelj groblja ako: 
- ne vodi grobni očevidnik i drugu dokumentaciju na način iz članka 4. Odluke, 
- ne postupa sukladno članku 5. Odluke, 
- ne osigura prostor za zajedničku grobnicu prema članku 7. Odluke, 
- ne osigura prostor grobnicu za privremeni ukop prema članku 7. Odluke, 
- ne osigura uvjete iz članka 10. Odluke, 
- ne postupa sukladno članku 11. Odluke, 
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- postupa sukladno članku 15. Odluke, 
- ne postupa u skladu s člankom 17. stavkom 2. i 3. Odluke, 
- ukapanje pokojnika izvrši suprotno članku 18. stavku 3. Odluke, 
- ne donese akt iz članka 20. stavka 2. ove Odluke u propisanom roku, 
- dozvoli uređenje grobnog mjesta u dimenzijama većim od propisanih aktom iz članka 20. 
stavka 2. Odluke, 
- izvrši ili odobri ukop nepoznate osobe suprotno članku 21. Odluke; 
- postupa suprotno članku 22. Odluke, 
- dodjeljuje grobna mjesta suprotno članku 23., 24. i 25. Odluke, 
- ne utvrdi naknadu za dodjelu grobnog mjesta sukladno članku 28. Odluke, 
- ne utvrdi godišnju grobnu naknadu sukladno članku 32. stavku 2. Odluke, 
- ne donese Godišnji Program redovnog održavanja groblja sukladno članku 39. stavku 2. 
Odluke, 
- postupa suprotno članku 40. Odluke, 
- ne uređuje i održava grobna mjesta iz članka 43. stavka 1. Odluke, 
- ne upravlja grobljem sukladno članku 46. Odluke, 
- postupa suprotno odredbama članka 47. Odluke, 
- ne izvijesti pravodobno nadležni upravni odjel iz članka 50. Odluke, 
- dodijeli grobno mjesto suprotno odredbi članka 53. stavka 3. Odluke, 
- ne donese Opće uvjete u roku iz članka 54. stavka 2. Odluke, 
- ne osigura prostor sukladno članku 55. Odluke, 
- ne donese odluku iz članka 56. ove Odluke. 
 
2)Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom od 100,00 do 260,00 eura kazniti će 
se i odgovorna osoba u pravnoj osobi. 
 
    Članak 59.  
 
1) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 260,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. fizička osoba korisnik grobnog mjesta ako uredi grobno mjesto suprotno aktu iz članka 20. 
stavka 1. Odluke, 
2. fizička osoba korisnik grobnog mjesta ako uredi grobno mjesto bez odobrenja ili suprotno 
odobrenju iz članka 20. stavka 4. Odluke. 
 
2) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 660,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost prilikom obavljanja 
djelatnosti ako uredi grobno mjesto suprotno aktu iz članka 20. stavka 1. Odluke, 
2. fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost prilikom obavljanja 
djelatnosti ako pristupi uređenju grobnog mjesta bez odobrenja ili suprotno odobrenju suprotno 
članku 20. stavku 4. Odluke. 
 
3) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.320,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. pravna osoba prilikom obavljanja poslova ako uredi grobno mjesto suprotno aktu iz članka 
20. stavka 1. Odluke, 
2. pravna osoba prilikom obavljanja poslova ako pristupi uređenju grobnog mjesta bez 
odobrenja ili suprotno odobrenju suprotno članku 20. stavku 4. Odluke. 
 
4) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.320,00 eura kaznit će se:   

1.  pravna osoba ili fizička osoba koja obavlja registriranu djelatnost upisanu u obrtni 
registar koja s IVKOM d.d. ima zaključen ugovor o izvođenju radova ako se ne pridržava 
odredbi utvrđenih aktom Upravitelja groblja kojim se određuju pravila ponašanja na groblju 
(članak 24. stavak 1. Odluke), 
 
5) Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 do 260,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
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1. korisnik fizička osoba ako ne održava grobno mjesto čistim i urednim, ili ako to čini na 
način da narušava cjelokupan izgled groblja i/ili na način koji predstavlja opasnost po sigurnost 
i stabilnost drugih grobnih mjesta i/ili posjetitelja groblja (članak 44. stavak 1. Odluke), 
2. korisnik niše ili pretinca ako ne održava zajedničke dijelove prostora koji povezuju nišu 
ili pretinac čiji je on korisnik sa nišama ili pretincima u istome bloku (krovna ploča, fasadna 
ploča, nosivi zid i slično), (članak 44. stavak 2. Odluke), 
 
6) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 660,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost prilikom 
obavljanja djelatnosti ako izvođenje radova započne bez pismene suglasnosti Upravitelja 
groblja (članak 48. Odluke), 
 
7) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.320,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. pravna osoba prilikom obavljanja poslova ako izvođenje radova započne bez pismene 
suglasnosti Upravitelja groblja (članak 48. Odluke), 
 
8) Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 do 260,00 eura kaznit će se za prekršaj: 

1. fizička osoba ako se ne pridržava pravila ponašanja na groblju utvrđenih aktom 
Upravitelja groblja kojim se određuju pravila ponašanja na groblju (članak 49. Odluke), 
 
9) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 660,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost prilikom 
obavljanja djelatnosti ako se ne pridržava pravila ponašanja na groblju utvrđenih aktom 
Upravitelja groblja kojim se određuju pravila ponašanja na groblju (članak 49. Odluke), 
 
10) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.320,00 eura kaznit će se za prekršaj: 
1. pravna osoba prilikom obavljanja poslova ako se ne pridržava pravila ponašanja na 
groblju utvrđenih aktom Upravitelja groblja kojim se određuju pravila ponašanja na groblju 
(članak 49. Odluke), 
 
 

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
 

Članak 60.  
1) Postupci započeti po odredbama Odluke o upravljanju grobljima (Službene vjesnik 
Varaždinske županije broj 4/00, 45/09, 51/15, 31/17 i 29/20) dovršit će se prema odredbama 
ove Odluke. 
 

Članak 61.  
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o upravljanju grobljima (Službeni 
vjesnik Varaždinske županije broj 4/00, 45/09, 51/15, 31/17 i 29/20). 
 

Članak 62.  
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom vjesniku Varaždinske 
županije. 
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TOČKA 3. 
Odluka o Popisu nerazvrstanih cesta na području Grada Ivanca 

 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

 

ODLUKA 

o Popisu nerazvrstanih cesta na području Grada Ivanca 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Ivanca. 

 

Članak 2. 

Nerazvrstane ceste koje se nalaze unutar administrativnih granica Grada Ivanca 

razvrstavaju se u 3 kategorije: 

 

1. kategorija: sabirne ceste velike gustoće prometa koje se nalaze unutar građevinskih 

područja te se spajaju na ceste višeg reda 

2. kategorija: ceste koje se nalaze unutar izgrađenog dijela građevinskih područja te 

koje povezuju više stambenih područja i vikend zona 

3. kategorija: poljski i šumski putevi te ostale ceste koje prolaze neizgrađenim dijelom 

građevinskih područja. 

 

Članak 3. 

Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Ivanca sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o  popisu nerazvrstanih 

cesta na području Grada Ivanca (“Službeni vjesnik Varaždinske županije” br. 45/24). 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

 

 

Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Ivanca u privitku je ovog Zapisnika i 
njegov je sastavni dio. 
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TOČKA 4. 
Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Ivanca 

 
Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: O Savjetu 

mladih smo unatrag dvije godine već nekoliko puta  pričali na Gradskom vijeću svaki 

puta kada se išlo sa natječajem koji je u četiri navrata. Nikad nismo uspjeli više od 

trećine od potrebnog broja članova sakupiti u prijavama i upravo zato se ide s ovom 

Odlukom na smanjenje broja članova Savjeta mladih sa zakonski propisanih 

maksimalnih devet na propisanih minimalnih pet. Cilj toga nije smanjiti efektivnost 

Savjeta ili umanjiti njegovu demokratičnost, nego naprosto da ga uspijemo nakon dvije 

godine konstituirati. Ja bih više ovo iskoristio kao poziv udrugama civilnog društva pa 

i političkim strankama koje mogu predlagati svoje kandidate i svim mladima koji žele 

biti društveno aktivni da stvarno ozbiljno razmotre idući poziv i nadam se da ćemo 

uspjeti u čitavom Ivancu naći pet ljudi mlađih od 30 godina koji žele nekako doprinijeti 

radu i Gradskog vijeća i gradske uprave jer je upravo to uloga Savjeta mladih. To nije 

političko tijelo, ako se netko politike boji. Njegova uloga je da savjetuje nas koji 

predlažemo i donosimo odluke, a koje zapravo ne moraju biti nužno vezano uz rad i 

djelokrug mladih, ali svaka  gradska odluka na neki način utječe i na njegovu 

sadašnjost i na njegovu budućnost. 

 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

 

ODLUKA o izmjeni  
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Ivanca 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada Ivanca („Službeni vjesnik Varaždinske 
županije“ broj 32/14 i 15/24), u članku 5. stavku 1. brojka „9“ zamjenjuje se brojkom 
„5“. 
 
 

Članak 2. 
Ostale odredbe Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Ivanca („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ broj 32/14 i 15/24) ostaju nepromijenjene. 
 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Varaždinske županije“. 
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TOČKA 5. 
Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. srpnja  

do 31. prosinca 2025. godine 
 
Uvodno obrazloženje podnio je gradonačelnik Milorad Batinić: Pred vama je izvješće 

za određeni period, manje više pobrojane su one najvažnije aktivnosti i oni poslovi koji 

su  se radili u tom periodu. Nema smisla govoriti o tome, sve piše, to je skraćena verzija 

tako da ukoliko ima nekih pitanja, nekih dilema, pojašnjenja, tu sam.  

 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika 

za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2025. godine 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o radu gradonačelnika za 
razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2025. godine. 

 
II. 

 
 Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom vjesniku Varaždinske županije. 
Izvješće nije predmet objave. 

 
 

 
 

TOČKA 6. 
Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na nekretnini  

k.č.br. 474/8 k.o. Ivanec 
 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 
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                                                  O D L U K A 
                     o ukidanju statusa javnog dobra na nekretnini  

k.č.br. 474/8 k.o. Ivanec 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se ukidanje statusa javnog dobra na nekretnini označenoj 
kao: 
- k.č.br. 474/8  k.o. Ivanec, u naravi PARK ARNOLDOVA, ukupne površine 701 m2, 
upisane u izvadak iz Baze zemljišnih podataka (BZP) Općinskog suda u Varaždinu, 
Zemljišnoknjižni odjel Ivanec, Broj ZK uloška: 16701, Vlasnički dio: 1/1 – JAVNO 
DOBRO, 
 

sukladno zahtjevu Središnje službe Hrvatskog zavoda za socijalni rad za potrebe 
realizacije projekta infrastrukturnog ulaganja u objekt područnog ureda u Ivancu. 
 

Članak 2. 
Utvrđuje se da je trajno prestala potreba za korištenjem predmetne nekretnine kao 
javnog dobra iz članka 1. ove Odluke, te se isključuje iz opće uporabe. 
 

Članak 3. 
Temeljem ove Odluke, Općinski sud u Varaždinu, Stalna služba u Ivancu, izvršit će 
brisanje statusa javnog dobra na nekretnini iz članka 1. ove Odluke, te će izvršiti upis 
prava vlasništva na ime i u korist: Grad Ivanec, Ivanec, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, 
OIB 84121580205. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na službenim 
internetskim stranicama Grada Ivanca. 
 
 

 

TOČKA 7. 
Odluka  o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana 

cesta na nekretnini k.č.br. 15431/5 k.o. Ivanec 
 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

 

 

 

 

 

 



32 

 

                                                    O D L U K A 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana cesta na 

nekretnini k.č.br. 15431/5 k.o. Ivanec 

 
Članak 1. 

               Ovom Odlukom utvrđuje se ukidanje statusa javnog dobra u općoj uporabi – 

nerazvrstana cesta na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 15431/5  k.o. Ivanec, u naravi PUT IVANEČKO NASELJE, ukupne površine 76 m2, 

upisane u izvadak iz Baze zemljišnih podataka (BZP) Općinskog suda u Varaždinu, 

Zemljišnoknjižni odjel Ivanec, Broj ZK uloška: 21570, Vlasnički dio: 1/1 JAVNO DOBRO U 

OPĆOJ UPORABI NERAZVRSTANA CESTA GRAD IVANEC, OIB: 84121580205, 

IVANEC,  TRG HRVATSKIH IVANOVACA 9/B, 

 

za potrebe dovršetka projektne dokumentacije i ishođenja svih dozvola za gradnju i opremanje 

dječjeg igrališta u Ivanečkom Naselju. 
 

Članak 2. 

                Utvrđuje se da je trajno prestala potreba za korištenjem predmetne nekretnine kao 

javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke, te se isključuje iz 

opće uporabe. 

 

Članak 3. 

                Temeljem ove Odluke, Općinski sud u Varaždinu, Stalna služba u Ivancu, izvršit će 

brisanje statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana cesta na nekretnini iz članka 1. 

ove Odluke, te će izvršiti upis prava vlasništva na ime i u korist: Grad Ivanec, Ivanec, Trg 

hrvatskih ivanovaca 9b, OIB 84121580205. 

 

Članak 4. 

                Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na službenim 

internetskim stranicama Grada Ivanca. 

 

 

 
TOČKA 8. 

Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana cesta 
na nekretnini k.č.br. 2055/2 k.o. Ivanec 

 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 
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                                                    O D L U K A 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana cesta na 

nekretnini k.č.br. 2055/2 k.o. Ivanec 

 
Članak 1. 

               Ovom Odlukom utvrđuje se ukidanje statusa javnog dobra u općoj uporabi – 

nerazvrstana cesta na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 2055/2  k.o. Ivanec, u naravi PUT IVANEC, ULICA ANTUNA GUSTAVA MATOŠA, 

ukupne površine 139 m2, upisane u izvadak iz Baze zemljišnih podataka (BZP) Općinskog suda 

u Varaždinu, Zemljišnoknjižni odjel Ivanec, Broj ZK uloška: 21576, Vlasnički dio: 1/1 JAVNO 

DOBRO U OPĆOJ UPORABI NERAZVRSTANA CESTA GRAD IVANEC, OIB: 

84121580205, IVANEC, TRG HRVATSKIH IVANOVACA 9/B. 

 

Ukidanje statusa javnog dobra na k.č.br. 2055/2 k.o. Ivanec utvrđuje se u svrhu usklađenja sa 

stvarnim stanjem, sukladno Geodetskom elaboratu broj: 2026-58, ožujak 2026., izrađenom od 

Geoizmjera d.o.o., Ul. dr. Đure Arnolda 12, Ivanec, OIB: 63231099989. 
 

 

Članak 2. 

                Utvrđuje se da je trajno prestala potreba za korištenjem predmetne nekretnine kao 

javnog dobra u općoj uporabi - nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke, te se isključuje iz 

opće uporabe. 

 

Članak 3. 

                Temeljem ove Odluke, Općinski sud u Varaždinu, Stalna služba u Ivancu, izvršit će 

brisanje statusa javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstana cesta na nekretnini iz članka 1. 

ove Odluke, te će izvršiti upis prava vlasništva na ime i u korist: Grad Ivanec, Ivanec, Trg 

hrvatskih ivanovaca 9b, OIB 84121580205. 

 

Članak 4. 

                Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na službenim 

internetskim stranicama Grada Ivanca. 

 

 

 
 

TOČKA 9. 
Odluka o prodaji nekretnine k.č.br.  653 k.o. Ivanec 

 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 
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O D L U K A 
 o prodaji nekretnine k.č.br. 653 k.o. Ivanec u vlasništvu Grada Ivanca 

 
Članak 1. 

            Daje se na prodaju, putem javnog natječaja prikupljanjem pisanih ponuda: 
- nekretnina označena kako slijedi:  
 

• k.č.br. 653  katastarske općine Ivanec, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj   
18328 katastarske općine Ivanec, u naravi ORANICA KRAŠEVA, ukupne površine 
1843 m² 
Vlasnički dio: 1/1   
Opis nekretnine: predstavlja zemljište u Ulici Mirka Maleza u Ivancu 
Namjena nekretnine: građevinsko područje mješovite namjene (M1 – iz  
                                          Urbanističkog plana uređenja naselja Ivanca) 
 
Početna cijena za zemljište: 68.636,68 eura     

 
Članak 2. 

             Početna prodajna cijena nekretnine iz članka 1. ove Odluke utvrđena je temeljem 
procjene vrijednosti nekretnina izrađene po ovlaštenom sudskom vještaku za graditeljstvo i  
procjenu nekretnina. 
 

Članak 3. 
 Natječaj se provodi sustavom zatvorenih pisanih ponuda.  

 
Članak 4. 

             Temeljem ove Odluke i Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 
Grada Ivanca, gradonačelnik će raspisati Javni natječaj za prodaju predmetne nekretnine. 
Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Grada Ivanca će provesti natječaj. 
 
 
              U natječaju će se naznačiti način i rok isplate kupoprodajne cijene za navedenu 
nekretninu. 
 

Članak 5. 
              Pri odabiru najpovoljnije ponude, Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Grada Ivanca vodit će se kriterijem najviše ponuđene cijene, uz uvjet da ponuditelj 
ispunjava i sve druge uvjete javnog prikupljanja ponuda. 

 
Članak 6. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na službenoj web 
stranici Grada Ivanca. 

 

 
 

TOČKA 10. 
Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu 

Grada Ivanca za 2025. godinu 
 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 
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Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

 

ZAKLJUČAK 
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI GODIŠNJEG PLANA  

UPRAVLJANJA IMOVINOM  U VLASNIŠTVU GRADA IVANCA ZA 2025. GODINU 
 

I. 
Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja imovinom 

u vlasništvu Grada Ivanca za 2025. godinu. 
 

II. 
Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Ivanca za 

2025. godinu predstavlja dokument u kojem se opisuje realizacija elemenata strateškog 
planiranja postavljenih u Strategiji upravljanja imovinom Grada Ivanca za razdoblje od 2021. 
do 2027. godine („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 107/21) i Godišnjeg plana 
upravljanja imovinom Grada Ivanca za 2025. godinu (KLASA: 940-08/24-01/02, URBROJ: 
2186-12-02/32-24-1, od 04. studenog 2024. godine). 

 
III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenim web 
stranicama Grada Ivanca. 

 

 
 

TOČKA 11. 
Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu izmjena i 

dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  
Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec 

 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

 

 
O D L U K A  

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu izmjena i dopuna Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec 

 
Članak 1. 

 
          Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Odluku o prijedlogu izmjena i dopuna 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec u tekstu kojeg 
je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec na 20. sjednici održanoj dana 23. 
veljače 2026. godine. 
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   Članak 2. 
           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
 

Predsjednik konstatira da se prelazi na točke 12., 13. i 14. utvrđenog dnevnog reda 

objedinjene rasprave, dok će se glasati pojedinačno po točkama.  

 

 
TOČKA 12. 

Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada 
Ivanca za 2026. godinu 

 
TOČKA 13. 

Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog 

plana unapređenja zaštite od požara na području Grada Ivanca za 2025. godinu 

 

TOČKA 14. 
Izvješće o izvršenju Plana djelovanja grada Ivanca u području prirodnih  

nepogoda za 2025. godinu 
 

 
Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Neću 

pretjerano ulaziti u srž dokumenata, dobili ste ih na uvid, oni se zapravo iz godine u 

godinu  minimalno mijenjaju jer operativno područje je i dalje identično. Pokrivenost 

pojedinih DVD-ova i Vatrogasne zajednice Grada Ivanca nije bilo u međuvremenu 

nekih dodatnih momenata koji bi tu ugroženost dodatno povećali. Iskoristio bih priliku 

da prvenstveno zahvalim vatrogascima, njihovim obiteljima, jednako tako Crvenom 

križu, HGSS-u, svim operativnim sastavnicama sustava civilne zaštite na svom 

uloženom trudu. Što se tiče nekakvih godišnjih operativnih troškova i troška vremena 

od strane prvenstveno vatrogasaca, tu smo vidjeli u izvješću na izbornoj skupštini 

Vatrogasne zajednice i za prošlogodišnje razdoblje i za momentno razdoblje zapravo 

broj požara je iz godinu u godinu manje više isti. Ono što se povećava, možda ne 

svake, ali svake druge godine kad nas zadesi neko nevrijeme je broj tehničkih 

intervencija. 23. godine smo imali poplave.  U međuvremenu su desili i neki ozbiljni 

naleti vjetra. Ove zime smo imali dosta oštećenja i intervencija uzrokovanih snijegom, 

prvenstveno na raščišćavanju cesta i pristupnih puteva. Naravno da je tu dosta toga 

bilo rečeno u političkom prostoru i možda će netko ovo shvatiti kao političku kritiku, ali 

zapravo prenosimo ono što su nam vatrogasci sami rekli da bi institucije koje su 

zadužene za održavanje infrastrukture trebale  to odraditi u periodu kad je to moguće 

napraviti na siguran način, a ne prepuštati vatrogascima da u noći pod snijegom, pod 

naletima vjetra čiste granje sa cesta i ostale infrastrukture. Dakle, oni na taj način 

ugrožavaju svoje živote za nešto što bi se moglo puno jednostavnije napraviti. Što se 

samog vatrogastva tiče, njegovog financiranja od strane Grada, vi znate da smo na 

kraju prošle godine potpisali aneks petogodišnjeg sporazuma s Vatrogasnom 

zajednicom Na taj način smo im osigurali stabilno financiranje do 2030. godine. Dakle, 
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obvezali smo sami sebe bez obzira na proračunska  kretanja, čak i da se desi neki 

nagli pad proračunskih prihoda, njima su izvori financiranja zacementirani na zapravo 

povijesno najvišoj godini koju smo do sada imali,  plus dodatna izdvajanja po 14.000 

EUR godišnje koji idu isključivu za dodatno opremanje vatrogasaca. 35.000 EUR kao 

učešće Grada preko Vatrogasne zajednice za nabavu kombi vozila, mislim da su svega 

još jedno ili dva vatrogasna društva ostala koji se trebaju opremiti tom vrstom vozila. I 

do 2028. godine, a s tim da bi se zapravo već iduće godine krenulo s nabavom, 

osigurano je vatrogasno vozilo za DVD Ivanec, ono staro koliko znam po njihovom 

dogovoru odlazi u Gačice i na taj način će se bitno modernizirati ukupan vozni park po 

pitanju navalnih vozila u čitavoj vatrogasnoj zajednici za koju i vatrogasci, a i njihove 

nadležne institucije ističu da je jedna od bolje opremljenih u sjeverozapadnoj Hrvatskoj.  

 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 
zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje o točki 12. dnevnog reda - Godišnji 
provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada Ivanca za 2026. 
godinu 
 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

 

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN 

unapređenja zaštite od požara za područje Grada Ivanca za 2026. godinu 

 

I. 

U cilju postizanja učinkovitije i efikasnije razine zaštite od požara i tehnoloških eksplozija na 

području Grada  Ivanca, Gradsko vijeće Grada Ivanca donosi Godišnji provedbeni plan unapređenja 

zaštite od požara za područje Grada Ivanca za 2026. godinu (u daljnjem tekstu Plan).  

II. 

Za unapređenje mjera zaštite od požara na području Grada Ivanca potrebno je u 2026. godini 

provesti slijedeće organizacijske i tehničke mjere: 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

NORMATIVNI USTROJ ZAŠTITE OD POŽARA 

  Grad Ivanec dužan je raspraviti i uskladiti Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke 

eksplozije i Plan zaštite od požara u skladu s člankom 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne 

novine“ broj 92/10, 114/22).  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Sudionici: Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova 

Područnog ureda civilne zaštite Varaždin 

Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 

Rok:  Kontinuirano 

 

Predstavničko tijelo Grada Ivanca dužno je kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim potrebnim 

mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, sukladno odredbama članka 12. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19, 57/22, 136/25).  
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Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Rok:  01. svibnja 2026. godine 

 

U prostorno – planskoj dokumentaciji, osim obaveznog sadržaja propisanog posebnim 

zakonom i pod zakonskim aktom, ovisno o razini prostornog plana potrebno je posebno evidentirati i 

obraditi mjere iz područja procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija sukladno važećim 

propisima.  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Sudionici: MUP RH Ravnateljstvo CZ 

Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova 

Područnog ureda civilne zaštite Varaždin 

Rok:  Kontinuirano 

 

2. SUSTAV ZA PROVEDBU VATROGASNE DJELATNOSTI 

                    Temeljem procjene ugroženosti i plana zaštite od požara Grada Ivanca potrebno je skrbiti o 

organiziranosti utvrđenog broj vatrogasnih postrojbi sukladno odredbama Pravilnika o mjerilima za 

ustroj i razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na 

području jedinice lokalne samouprave te njihovo operativno djelovanje na području za koje su osnovane 

(Narodne novine broj 86/24.). 

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 

Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 

Rok:  Kontinuirano 

 

                   Sukladno procjeni ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te planu zaštite od požara za grad 

Ivanec osiguravati potreban broj operativnih vatrogasaca. 

Izvršitelji 

zadatka: 

DVD Ivanec, DVD Bedenec, DVD Gačice, DVD Margečan, DVD Radovan, 

DVD Salinovec  

Sudionici: Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 

Rok:  Kontinuirano 

 

Održavati sjednice zapovjedništva vatrogasnih zajednica i na istima uskladiti planove za 

provođenje zadaća iz područja zaštite od požara i razraditi odgovarajuće operativne planove aktivnog 

uključenja svih subjekata zaštite od požara. Razraditi sustav pripravnosti, stupnjevito s obzirom na 

indekse opasnosti, kao i plansko uključivanje svih snaga i resursa u intervencije. 

Izvršitelji 

zadatka: 

Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 

Sudionici: Grad Ivanec 

Rok:  15. ožujka 2026. - Vatrogasne zajednica gradova i općina 

 

Uključiti se u organizaciju informativno – savjetodavnih sastanaka s predstavnicima lokalne 

uprave i samouprave, zainteresiranim osobama za zaštitu od požara, pučanstvom, odgojno – 

obrazovnim ustanovama, na kojima će se razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe aktivnosti 

zaštite od požara tijekom godine i upoznavanje s opasnostima i posljedicama od izbijanja požara.  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 

Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 

Grad Ivanec 

MUP RH, Ravnateljstvo CZ 
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Rok:  Kontinuirano 

 

3. TEHNIČKE MJERE 

PROVEDBA PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI 

 

Hrvatske šume odnosno nadležne šumarije – Šumarija Varaždin, dužna je izraditi godišnji Plan 

operativne provedbe programa aktivnosti zaštite od požara, temeljem koje će se prići izradi prosjeka 

kroz posebno ugrožene šume na području Županije u suradnji s općinskim vatrogasnim 

zapovjednicima.  

Za izradu prosjeka kroz posebno ugrožena šumska područja u vlasništvu fizičkih osoba 

financijska sredstva treba osigurati u proračunu Grada  Ivanca na čijem se području nalaze šume, a za 

šume u državnom vlasništvu iz planiranih sredstava Hrvatskih šuma. Godišnji plan operativne 

provedbe programa aktivnosti zaštite od požara potrebno je dostaviti sudjelovateljima zadaće.  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Hrvatske šume d.o.o. 

VZG Grad Ivanec 

Grad Ivanec 

Sudionici: Ministarstvo poljoprivrede i šumarska 

MUP RH Ravnateljstvo CZ 

Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova 

Područnog ureda civilne zaštite Varaždin 

Rok:  Kontinuirano 

 

Nadležno županijsko tijelo dužno je izvršiti pregled odlagališta komunalnog otpada glede 

zaštite od požara, uređenja lokacija i zdravstvene zaštite te poduzeti odgovarajuće mjere uređenja, 

osiguranja, čuvanja ili zabrane uporabe tih odlagališta, odnosno druge mjere za sanaciju 

nekontroliranih (divljih) odlagališta.  

Izvršitelji 

zadatka: 

Varaždinska županija 

Grad Ivanec 

Rok:  30. lipnja 2026. godine 

 

4. ODRŽAVANJE PRIPRAVNOSTI SUSTAVA VATROGASTVA 

 
Obaviti opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku o mjerilima za ustroj i 

razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na 

području jedinice lokalne samouprave te njihovo operativno djelovanje na području za koje su 

osnovane („Narodne novine“ broj 86/24), Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad određenih 

vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava („Narodne novine“ broj 91/02), Pravilniku o 

tehničkim zahtjevima za zaštitu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste 

prilikom vatrogasne intervencije („Narodne novine“ broj 31/11), odnosno temeljem važeće Procjene 

ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te Plana zaštite od požara Grada Ivanca.  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Sudionici: VZG Grad Ivanec 

DVD Ivanec, DVD Bedenec, DVD Gačice, DVD Margečan, DVD Radovan, 

DVD Salinovec  

Rok:  Kontinuirano 

 

Za potrebe uspješnog djelovanja vatrogasnih postrojbi potrebno je osigurati odgovarajući 

prostor za smještaj opreme i tehnike, prostor za boravak vatrogasaca, prostor za spremanje odjeće, 

obuće, opreme, vozila i tehnike te prostor za osposobljavanje vatrogasaca i druge potrebne prostore.  
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Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Sudionici: VZG Grad Ivanec 

DVD Ivanec, DVD Bedenec, DVD Gačice, DVD Margečan, DVD Radovan, 

DVD Salinovec 

Rok:  Kontinuirano 

 

Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasnih postrojbi od trenutka uzbunjivanja, početka 

intervencije, gašenja i lokalizacije požara koristi se sustav Upravljanja vatrogasnim intervencijama 

(UVI), kojeg održava i kontinuirano nadograđuje Hrvatska vatrogasna zajednica (HVZ). Korisnici 

sustava UVI, operateri u Vatrogasno operativno središtu (VOC) i vatrogasnim postrojbama, educiraju 

se i usavršavaju na radionicama i seminarima.  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 

Sudionici: VZG Grad Ivanec 

DVD Ivanec, DVD Bedenec, DVD Gačice, DVD Margečan, DVD Radovan, 

DVD Salinovec 

Rok:  Kontinuirano 

 

Temeljem važeće Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te Plana zaštite od 

požara Grada Ivanca, potrebno je utvrditi: uvjete, ustroj i način korištenja teške građevinske 

mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja 

širenja šumskog požara, kao i pravne osobe zadužene za ostale oblike logističke potpore kod složenijih 

vatrogasnih intervencija na području Grada Ivanca.  

Popis pravnih osoba s pregledom raspoložive teške građevinske mehanizacije te ostalih oblika 

logističke potpore, s razrađenim planom aktiviranja potrebno je dostaviti županijskom vatrogasnom 

zapovjedniku i VOC – u Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina.  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Sudionici: Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 

VZG Grad Ivanec 

Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina 

Rok:  30. travnja 2026. godine 

 

Zahtijevati od distributera vode redovito provođenje ažuriranja podataka i javnoj hidrantskoj 

mreži (položaj hidranata, ispravnost hidranata), redovito provođenje geodetskog snimanja vanjskih 

hidranata, ucrtavanje lokacija hidranata kao i segmenata naselja na odgovarajuće karte te dostavu istih 

na korištenje središnjim vatrogasnim postrojbama i VOC – u Javne vatrogasne postrojbe Grada 

Varaždina.  

 

Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Sudionici: VZG Grad Ivanec 

Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina 

DVD Ivanec, DVD Bedenec, DVD Gačice, DVD Margečan, DVD Radovan, 

DVD Salinovec  

Rok:  Kontinuirano 

 

Razraditi sustav djelovanja županijskog operativnog vatrogasnog dežurstva temeljem 

razvojnih projekata Hrvatske vatrogasne zajednice. Osnivanje Županijskog vatrogasnog operativnog 

centra. 
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Izvršitelji 

zadatka: 

Grad Ivanec 

Sudionici: Hrvatska vatrogasna zajednica 

Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 

VZG Grad Ivanec 

Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina 

DVD Ivanec, DVD Bedenec, DVD Gačice, DVD Margečan, DVD Radovan, 

DVD Salinovec 

Rok:  Kontinuirano 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

III. 

Sredstva za provedbu obaveza koje proizlaze iz ovog Plana osigurat će se u proračunima 

izvršitelja zadataka.  

Izvršitelj: Grad Ivanec 

IV. 

Gradsko vijeće  Grada  Ivanca jednom godišnje razmatra izvješće o stanju zaštite od požara na 

području Grada .  

Izvršitelj: Grad Ivanec 

V. 

Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Grada Ivanca za 2026. 

godinu, donosi se na temelju Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 

Varaždinske županije za 2026. godinu.  

 

VI. 

Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada Ivanca za 2026. 

godinu, objavit će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“.  

 

 

 

Prelazi se na glasanje o točki 13. utvrđenog dnevnog reda - Izvješće o stanju zaštite 

od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od 

požara na području Grada Ivanca za 2025. godinu. 

 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14  nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“, te je jednoglasno donijeto 

 

IZVJEŠĆE  

o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja 

zaštite od požara na području Grada Ivanca za 2025. godinu 

UVOD  
Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine", broj 92/10, 

114/22) (u daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, propisivanja 

i provođenja kao i financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata koji provode 
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zaštitu od požara. Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i pravne osobe i 

udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite kao i jedinice lokalne te 

područne (regionalne) samouprave.  Svaka fizička i  pravna osoba, tijelo državne vlasti te 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati na način kojim ne mogu 

izazvati požar. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem članka 13. stavka 1. 

Zakona, donose Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju Procjene ugroženosti od 

požara, po prethodno pribavljenom mišljenju MUP-a i nadležne vatrogasne zajednice. Planom 

zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za provođenje vatrogasne 

djelatnosti. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju Procjene ugroženosti 

donose Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju 

provedbu će osigurati financijska sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja zaštite od 

požara gradova i općina donose se na temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite 

od požara Županije. 

Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju 

provedbe Godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara. 

PLANSKI DOKUMENTI U PODRUČJU ZAŠTITE OD POŽARA  
Dokumenti zaštite od požara Grada Ivanca kojima se uređuju organizacija i mjere zaštite 

od požara su Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Grada Ivanca, Plana zaštite 

od požara Grada Ivanca i Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara. 

Gradsko vijeće Grada Ivanca je na svojoj 2. sjednici održanoj dana 10.07.2025. godine, 

donijelo Odluku o donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te Plana 

zaštite od požara za Grad Ivanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 64/25). 

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Varaždin, Služba inspekcijskih poslova Varaždin, dalo je Mišljenje (KLASA: 245-02/25-01/91, 

URBROJ: 511-01/390-25-2) da je Procjena izrađena u skladu s propisima, normama i pravilima 

tehničke prakse, koje se primjenjuju temeljem članka 13. Zakona. 

Gradsko vijeće Grada Ivanca je na svojoj 45. sjednici održanoj 17. 03. 2025. godine, 

donijelo Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Grada Ivanca za 

2025. godinu („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 26/25). 

Od ostalih dokumenata iz područja zaštite od požara  2025. godini za područje Grada 

Ivanca usvojeni su sljedeći: 

− Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara za područje Grada Ivanec za 2024. godinu (KLASA: 250-

01/25-01/02, URBROJ: 2186-12-05/03-25-3 od dana 17. 03. 2025. godine), 

− Plan operativne primjene Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara od interesa za Republiku Hrvatsku  2025. godini na području Grada Ivanca 
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(KLASA: 250-01/25-01/10, URBROJ: 2186-12-05/03-25-1, od dana 19. 03. 2025. 

godine), 

− Plan motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od 

nastajanja i širenja požara na području Grada Ivanca za 2025. godinu (KLASA: 250-

01/25-01/09, URBROJ: 2186-12-05/03-25-1, od dana 19. 03. 2025. godine), 

− Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka 

i probijanja protupožarnih putova na području Grada Ivanca u 2025. godini (KLASA: 

250-01/25-01/13, URBROJ: 2186-12-05/03-25-1, od dana 19. 03. 2025. godine), 

− Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Grada Ivanca u 

protupožarnoj sezoni u 2025. godini (KLASA: 250-01/25-01/11, URBROJ: 2186-12-

05/03-25-1, od dana 19. 03. 2025. godine). 

 

Gradsko vijeće Grada Ivanca je na svojoj 46. sjednici održanoj 15. ožujka 2021. godine, 

donijelo Odluku o uvjetima i mjerama za sprječavanje nastajanja požara na otvorenom prostoru 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 21/21). Navedenom Odlukom u periodu od 1. 

svibnja do 1. listopada zabranjeno je svako spaljivanje na svim otvorenim prostorima te 

nedjeljom i u dane državnih blagdana. Iznimno, izvan propisanog razdoblja, spaljivanje može 

dopustiti ili zabraniti glavni vatrogasni zapovjednik, županijski ili gradski vatrogasni 

zapovjednik. 

Gradsko vijeće Grada Ivanca je na svojoj 25. sjednici održanoj 29. srpnja 2019. godine, 

donijelo Odluku o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 51/19). Navedenom 

Odlukom određene su posebne mjere zaštite od požara radi sprečavanja pojave i širenja požara 

na poljoprivrednom zemljištu. 

Temeljem Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Grada Ivanca („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, 

broj 68/22), koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 

Grada Ivanca dodijeljena je tvrtki Dimnjačarstvo Valjak d.o.o. Črešnjevo. Pod obavljanjem 

dimnjačarskih poslova razumijeva: provjeru ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka i uređaja za 

loženje, obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka i uređaja za loženje, čišćenje 

dimnjaka i uređaja za loženje, spaljivanje i vađenje čađe iz dimnjaka i uređaja za loženje, 

poduzimanje mjera za sprječavanje opasnosti od požara, eksplozija, trovanja, te zagađivanja 

zraka, kako ne bi nastupile štetne posljedice zbog neispravnosti dimnjaka i uređaja za loženje. 

ORGANIZACIJA VATROGASTVA 
Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite koje 

djeluju u sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama posebnih propisa kojima se uređuje 

područje vatrogastva. 

Na području grada Ivanca djeluje Vatrogasna zajednica Grada Ivanca u koju je udruženo 

6 dobrovoljnih vatrogasnih društava:  DVD Ivanec, DVD Bedenec, DVD Gačice, DVD 

Margečan, DVD Radovan, DVD Salinovec. 
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Kadrovska popunjenost dobrovoljnih vatrogasnih društava koje djeluju na području 

grada Ivanca prikazana je u sljedećoj tablici: 

Tablica 1. Kadrovska popunjenost: VZG Ivanec 

DVD 
BROJ OPERATIVNIH 

VATROGASACA 

DVD Ivanec 27 

DVD Bedenec 19 

DVD Gačice 16 

DVD Margečan 19 

DVD Radovan 18 

DVD Salinovec 18 

UKUPNO 117 

Izvor: VZG Ivanec 

Nema zaposlenih članova, svi su volonteri.  

Od osnovne opreme za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa, Vatrogasna 

zajednica Grada Ivanca raspolaže sa: 

Tablica 2. Popis vozila: VZG Ivanec 

VRSTA VOZILA BROJ VOZILA  

Zapovjedno  2 

Navalno  5 

Autocisterna 2 

Autoljestva 1 

Specijalno šumsko vozilo 1 

Kombi vozilo za prijevoz ljudi 6 

Autoprikolica do 750 kg 3 

Izvor: VZG Ivanec 

Tablica 3. Popis opreme: VZG Ivanec 

NAZIV OPREME KOLIČINA 

Hidraulički alati za tehničke intervencije (Š,R,C)  1 kmpl 

Hidraulički baterijski alati za tehničke intervencije (Š, R , C) 1 kmpl 

Pneumatski jastuci za podizanje tereta 2 set 

Motorna pila za drvo 11 kom 

Motorna rezačica za beton 1 kom 

Baterijska sabljasta pila (lisičji rep) 1 kom 

EBC alat za rezanje (rezanje kisikom) 1 kom 

Baterijska udarna bušilica 1 kom 

Baterijski alat (bušilica, odvijač, brusilica) -  

Električne rezačice metala 4 kom 

Sustav za komunikaciju:   

TETRA stabilna 1 kom 

TETRA ručna 15 kom 

Stabilna analogna 2 kom  

Mobilna – kolska analogna 5 kom 

Prijenosna – analogna  31 kom 
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NAZIV OPREME KOLIČINA 

Spašavanje s visina i dubina:  

Oprema za spašavanje s visina i dubina (alpinistička) 4 kmpl 

Oprema za rad na kosinama 4 kmpl 

Ljestve prislanjače 3 kom 

Ljestve rastegače 8 kom 

Ljestve sastavljače 2 kom 

Ljestve kukače 4 kom 

Agregati za proizvodnju električne struje:  

Agregat za proizvodnju el. struje 3 kW – mobilni 1 kom 

Agregat za proizvodnju el. struje 4,5 kW – mobilni  1 kom 

Agregat za proizvodnju el. struje 5 kW – mobilni 1 kom 

Agregat za proizvodnju el. struje 6,4 kW – mobilni  1 kom 

Agregat za proizvodnju el. struje 8,5 kW – mobilni 1 kom 

Agregat za proizvodnju el. struje 14 kW – mobilni  1 kom 

Aparati za zaštitu dišnih organa:  

Aparati za zaštitu dišnih organa 28 kom 

Zamjenske boce 20 kom 

Banka zraka 50 litara – mobilna 1 kom 

Kompresor za punjene boca za zrak – stacionarni 1 kom 

Sustav za osvjetljenje:  

Rasvjetni stup na vozilima 2 kom 

Reflektori – prijenosni  3 kom 

Ručne svjetiljke Cca 60 kom 

Transport i zbrinjavanje unesrećenih:  

Koritasta nosila 2 kom 

Spinalna daska 1 kom 

Sklopiva nosila 5 kom 

Sklopiva nosila „Scoop“ 2 kom 

Sklapajuća sjedeća nosila 1 kom 

Brdska nosila „Mariner“ 1 kom 

Obrana od poplava:  

Motorna pumpa za ispumpavanje vode 13 kom 

Dvostepena centrifugalna pumpa 2 kom 

Električna potopna pumpa za ispumpavanje vode 11 kom 

Podizanje tereta:  

Dizalica za podizanje tereta 3 t  1 kom 

Dizalica za podizanje tereta 4 t 1 kom 

Dizalica za podizanje tereta 6 t  1 kom 

Dizalica za podizanje tereta 12 t 3 kom 

Dizalica za podizanje tereta 14 t 1 kom 

Dizalica za podizanje tereta 15 t 1 kom 

Mehaničko vitlo na vozilima 3 kom 

Ostala oprema:  

Eksplozimetar 2 kom 

Termovizijska kamera 1 kom 

Izvor: VZG Ivanec 
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Osim navedenog, društva posjeduju opremu propisanu Pravilnikom o minimumu tehničke 

opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi (Narodne novine“, broj 43/95) te Pravilnikom o 

minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 

vatrogasnih društava (Narodne novine“, broj 91/02). 

Oprema koja nedostaje VZG Ivanec, a bila bi nužna u provođenju akcija zaštite i 

spašavanja: 

− prijenosni reflektor za osvjetljenje mjesta intervencije – 5 kom, 

− spinalna daska – 6 kom, 

− podupirači na izvlačenje – min 10 kom, 

− oplate – min 20 kom, 

− set za brtvljenje spremnika i odvodnih okna – 1 set, 

− odijelo za potpunu zaštitu – 2 kom, 

− suho odijelo za spašavanja u/na vodi – (min) 2 kom, 

− dizalica za povlačenje “Tirfor” – 6 kom. 

Značajne aktivnosti Vatrogasne zajednice Grada Ivanca provedene u 2025. godini 

(vezane uz civilnu zaštitu – osposobljavanje i drugo) uključuju:  

A) Akcije: 

- Suradnja s obrazovnim ustanovama (osnovne škole, vrtići) 

- Promoviranje vatrogasne djelatnosti putem medija, Internet stranica i društvenih 

mreža 

- Uvježbavanje i odrađivanje taktičkih zadataka operativnih vatrogasaca u matičnim 

društvima 

- Vježba operativnih snaga civilne zaštite Grada Ivanca “Izlijetanje vozila na 

Ivanščici” 

B) Osposobljavanja: 

- Osposobljavanje za zvanje vatrogasac   30 

- Polaganje ispita za zvanje viši vatrogasni časnik 1. klase   2 

- Specijalnost: bolničar u vatrogastvu   6 

- Specijalnost: spašavanje iz dubina i s visina (Modul 2)              1 

 

C) Edukacije i seminari: 

- Sudjelovanje u stožerno – zapovjednoj vježbi civilne zaštite “ Sjever 2025“ – 2 člana 

- Sudjelovanje na međunarodnom seminaru “Litij-lon 2025” – 2 člana 

 

D) Intervencije: 

- do 20.10.2025. godine odrađeno preko 50 intervencija po pozivu 

- do 20.10.2025. godine odrađeno preko 30 uslužnih intervencija 
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FINANCIRANJE 
Sukladno Zakonu o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19, 114/22), sredstva za 

financiranje vatrogasne djelatnosti i aktivnosti dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih 

zajednica te za opremanje njezinih članica, osiguravaju se u proračunu jedinice lokalne 

samouprave čije područje pokrivaju. 

Za potrebe funkcioniranja Vatrogasne zajednice Grada Ivanca  2025. godini utrošena su 

sredstva u ukupnom iznosu od 186.625,74 eura (tekuće donacije: 106.258,32 eura, kapitalne 

donacije: 75.815,00 eura). 

   STANJE PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA 
UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE GRADA 
IVANCA ZA 2025. GODINU 

1. Grad Ivanec uskladio je Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te Plan 

zaštite od požara sa člankom 13. Zakona o zaštiti od požara (“Narodne novine”, broj 92/10, 

114/22). 

2. Gradsko vijeće Grada Ivanca kontinuirano ažurira akte sa sadržanim potrebnim mjerama za 

uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, sukladno odredbama članka 12. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine”, broj 20/18, 115/18, 98/19). 

3. Prostornim planom uređenja Grada Ivanca (“Službeni vjesnik Varaždinske županije”, broj 

6/01, 2/08, 24/12, 32/14, 43/14 – pročišćeni tekst, 27/16, 32/16 – pročišćeni tekst, 40/16 – 

Zaključak o ispravci pogreške, 75/18, 90/18 – pročišćeni tekst, 83/19, 8/20 – pročišćeni 

tekst, 21/21, 38/21 – pročišćeni tekst, 94/25), evidentirane su i obrađene mjere iz područja 

zaštite od požara sukladno važećim propisima. 

4. Grad Ivanec temeljem procjene ugroženosti i planova zaštite o požara skrbiti o 

organiziranosti utvrđenog broj vatrogasnih postrojbi sukladno odredbama Pravilnik o 

mjerilima za ustroj i razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja  vrste 

vatrogasnih postrojbi na području Grada Ivanca te njihovo operativno djelovanje na 

području Grada Ivanca („Narodne novine“ broj 86/24).  

5. Grad Ivanec sukladno procjeni ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te planu zaštite 

od požara osigurava potreban broj operativnih vatrogasaca. 

6. Grad Ivanec vodi računa o stanju opremljenosti i osposobljenosti javnih vatrogasnih 

postrojbi, dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih zajednica na području Grada. 

7. Grad Ivanec osigurava u Proračunu Grada Ivanca financijska sredstva za izradu prosjeka 

kroz posebno ugrožena šumska područja u vlasništvu fizičkih osoba na poručju Grada 

Ivanca. 

8. Komunalno redarstvo Grada Ivanca vrši pregled odlagališta komunalnog otpada glede 

zaštite od požara, uređenja lokacije i zdravstvene zaštite te poduzeti odgovarajuć mjere 

uređenja, osiguranja čuvanja ili zabrane uporabe tih odlagališta, odnosno druge mjere za 

sanaciju nekontroliranih (divljih) odlagališta. 
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9. Vatrogasna zajednica Grada Ivanca skrbi o organiziranosti utvrđenog broja vatrogasnih 

postrojbi sukladno odredbama Pravilnika o osnovama organiziranosti vatrogasnih postrojbi 

na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 61/94), a temeljem Procjene 

ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te Plana zaštite od požara.  

10. Grad Ivanec osigurava opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku o minimumu 

tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi (»Narodne novine«, broj 43/95), 

Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi 

dobrovoljnih vatrogasnih društava (»Narodne novine«, broj 91/02), Pravilniku o tehničkim 

zahtjevima za zaštitu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste 

prilikom vatrogasne intervencije (“Narodne novine”, broj 31/11), odnosno temeljem 

Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara. 

11. Sve vatrogasne postrojbe posjeduju dom i spremište te grijane garaže za smještaj 

vatrogasnih vozila.  

12. Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasnih postrojbi od trenutka uzbunjivanja, početka 

intervencije, gašenja i lokalizacije požara koristi se sustav Upravljanja vatrogasnim 

intervencijama (UVI) kojeg kontinuirano nadograđuje Hrvatska vatrogasna zajednica 

(HVZ). Korisnici sustava UVI, operatori u Vatrogasno operativno središtu (VOC) i 

vatrogasnim postrojbama, educiraju se i usavršavaju na radionicama i seminarima. 

13. Temeljem važeće Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Grad Ivanec te 

Plana zaštite od požara za Grad Ivanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 

64/25) utvrđeni su uvjeti, ustroj i način korištenja teške građevinske mehanizacije za 

eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja 

širenja šumskog požara, kao i pravne osobe zadužene za ostale oblike logističke potpore 

kod složenijih vatrogasnih intervencija na području Grada Ivanca. Popis pravnih osoba s 

pregledom raspoložive teške građevinske mehanizacije te ostalih oblika logističke potpore, 

s razrađenim planom aktiviranja, dostavljeni su županijskom vatrogasnom zapovjedniku i 

VOC-u Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina. 

14. Zahtijevati od distributera vode redovito provođenje ažuriranja podataka o javnoj 

hidrantskoj mreži (položaj hidranata, ispravnost hidranata), redovito provođenje 

geodetskog snimanja vanjskih hidranata, ucrtavanje lokacija hidranata kao i segmenata 

naselja na odgovarajuće karte te dostavu istih na korištenje središnjoj vatrogasnoj postrojbi 

DVD-a Ivanec i VOC-u Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina. 

ZAKLJUČAK 
Stanje zaštite od požara na području Grada Ivanca je zadovoljavajuće, a kako bi se isto 

i održalo, potrebno je provoditi odredbe Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 

i Plana zaštite od požara Grada Ivanca te stalnu edukaciju stanovništva o opasnosti nastanka 

požara kao i preventivnom djelovanju. 
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S ciljem podizanja operativne spremnosti vatrogasne postrojbe potrebno je kontinuirano 

provoditi osposobljavanje i usavršavanje pripadnika istih te pristupiti nabavci nove opreme i 

sredstava kao i održavanju postojeće, kao i sustavno raditi na uključivanju što većeg broja 

mladih u vatrogasne postrojbe. 

 

 

Prelazi se na glasanje o točki 14. utvrđenog dnevnog reda - Izvješće o izvršenju Plana 
djelovanja grada Ivanca u području prirodnih  nepogoda za 2025. godinu. 
 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Plana djelovanja grada Ivanca u području prirodnih nepogoda za 2024. 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o izvršenju Plana djelovanja 
grada Ivanca u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu. 

 
II. 

 
Izvješće o izvršenju Plana djelovanja grada Ivanca u području prirodnih 

nepogoda za 2024. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

III. 
 

Zaključak i Izvješće objavljuju se u Službenom vjesniku Varaždinske županije.  
 

Izvješće o izvršenju Plana djelovanja grada Ivanca u području prirodnih nepogoda za 

2024. u privitku je ovog Zapisnika i njegov je sastavni dio ovog. 

 
 

 

 

TOČKA 15. 
Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za mjesec  

siječanj - ožujak 2026. godine 
 
Otvorena je rasprava. 

 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 
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Z A K L J U Č A K 
 
Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za mjesec 

siječanj -  ožujak 2026. godine. 
 

 
Predsjednik informira vijećnike da će se slijedeća sjednica Gradskog vijeća održati 21. 
svibnja, a svečanost u povodu Dana Grada Ivanca 16. lipnja. 
 
 

Sve točke dnevnog reda su obrađene te predsjednik zaključuje rad sjednice. 

 

 

Dovršeno u 19,28 sati. 

 

 

ZAPISNIK IZRADILA:     PREDSJEDNIK GRADSKOG 

Snježana Canjuga      VIJEĆA GRADA IVANCA:  

         Mihael Slunjski 

 

 
 

 


